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Ziyra e Kryetarit t¢ Komunés

Né periudhén raportuese janar-gershor 2025 né Zyrén e Kryetarit, jangé regjistrua pé&rmes
intranetit t¢ brendshém (arkivit aktiv) 1.965 léndé t&é ndryshme, ku prej tyre 1.154 jang

miratuar, 761 jané n€ proces pér shkak té afateve kohore, 29 jané refuzuar dhe 10 jané anuluar.

Té gjitha léndét jang procesuar me kohg, ndérsa jané kthyer pérgjigje t€ gjithé atyre qé kané
adresuar kérkesat pgrmes intranetit. Jang€ nxjerré 132 vendime té ndryshme, ku ato-qé kané
pasur karakterin e pérgjithshém, jané publikuar edhe né ueb fagen ¢ Komunés, si dhe pér ¢do
muaj né formatin Word, jané publikuar listat vendimeve dhe té njéjtat jané dérguar né
Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal. Zyra e kryetarit ka organizuar njé (1) takim me
publikun sipas Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, pér t&€ diskutuar e raportuar aktivitetet e

gjashtémujorit t& paré t& kétij viti, pér té arriturat, véshtirésité, synimet dhe investimet kapitale.

Jané€ mbajtur dy dégjime buxhetore pér té diskutuar Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore,
2026-2028, pér kérkesat fillestare me qytetarét e Komungs s& Drenasit. Po ashtu jané& mbajtur
edhe 3 mbledhje t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), jané mbajtur edhe 27
mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve, ku jané diskutuar pika t& ndryshme dhe pér té gjitha &shté
mbajtur proces mbi diskutimet dhe konkluzionet e nxjerra nga mbledhjet, ku secili drejtor ne
baza javore ka raportuar pér aktivitetet, punét dhe angazhimet si dhe jané diskutuar tema t&

ndryshme.

T& gjitha njoftimet, komunikatat, ftesat dhe dokumentet jané t& publikuara né ueb fagen zyrtare

té Komunés dhe né rrjetin social, Facebook.

Kryetari i Komunégs, gjaté késaj periudhe raportuese ka nénshkruar 11 Memorandume té
Bashképunimit me Ministri t€ linjés dhe organizata ndérkombétare pér té realizuar projekte té
ndryshme né t& mirén e qytetaréve. T€ gjitha kéto Memorandume, jané publikuar n& ueb fagen

zyrtare t& komunés dhe jané t€ gasshme pér t& gjithé t& interesuarit.



Zyra pér Komunikim me Publikun
Raporti i punés Janar — Qershor 2025

vendimet jang
publikuar né ueb
fagen zyrtare té
komunés

Nr. Objektiva Alctiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit

Raporti pér periudhén Janar- Korrik 2025 Zyra pgr

Qershor i Kryetarit pér vitin Komunikim

2025, me Publikun

Ofrimi i gasjes né Dokumente | 36 kérkesa pér | Zyra pér

publike, qasje né Komunikim

dokumente me Publikun
publike, 32 t&
qasshme =, 4 té
refuzuara me
vendim.

Raportimi pér Transparencé dhe Raport éshté Zyra pér

pérmbushjen e obligimeve pér dérguar ng Komunikim

ueb faqen zyrtare, né Ministring gershor 2025. | me Publikun

e Administrimit t€ Pushtetit

Lokal,

Tubimi i paré me publikun Qershor 2054 — ZKP ng
tubimi me bashk&punim
publikun ka me drejtori

Rritja e pérfunduar dhe zyre
transparences brenda afatit Kprinalo
-I- dhe ligjor dhe
mundésive té njoftimi éshtg
reja pér bérg 14 dits para
komunikim mbajtjes sé
tubimit.
5. Treguesit e transparencés | Gjaté periudhés ZKP dhe zyre

(Performanca komunale MAPL, | raportuese né komunale

0IQ), SIMPK, jané
futur té gjitha té
dhénat qé kané
gené nga Zyra,
ku &shté mbuluar
fusha
“Pérgjegjshméria
Komunale”

Publikimi i vendimeve, | Pas kthimit t& Sekretaria e

procesverbaleve t&¢ Kuvendit t€ | |igjshmérisé nga Kuvendit

Komunés dhe -maf[erialeve € | MAPL, té gjitha | PErmes ZKP-

Kuvendit e Komitetit. sé




profesionale ka
realizuar detyrat
e tij.

7. Publikimi i vendimeve dhe | Té gjitha ZKP dhe zyre
urdhéresave t€ kryetarit 1€ | dokumentet e té tjera
Komunés dhe gjitha kétij aktiviteti, komunale
d?kun}e.l?teve té Komunés, «Ehﬂ.(e jan8 publikuar né
pérfshirg te prokurimit,
konkurseve, njoftimeve dhe ueb faqe dhe
dokumenteve t& tjera né ueb | lehté mund té
faqen zyrtare, vértetohen.

8. Publikimi i lajmeve/njoftimeve, | Té gjitha kéto té
shpalljeve, konkurseve dhe ¢do dhéna jané
informaté tjetér qé ka té bgjé me publikuar né ueb
informimin e qytetaréve né ueb fiqer zyttare dlie i
faqge dhe rrjetin zyrtar social- A
Faoebonk lehté jané té

vértetuara.

9. Pércjellja e té gjitha aktiviteteve | Aktivitetet e ZKP

komunale Komunés jané
pércjellé e
publikuar sipas
afateve.

10. Dhénia e deklaratave pér media | Pér secilén media ZKP
dhe dérgimi i komunikatave t€ | q& ka kérkuar
ndryshme deklaraté, qofté

me shkrim apo
né formén
elektronike, jang
dhéné.

11. Mirémbajtja dhe azhurnimi i | Vazhdimisht
ueb fages zyrtare € Komunés | gshts populluar
dhe rrjetit social Facebook me s dhdnate ZKP

kérkuara ueb
fagja.

12. Pércjellija e mbledhjeve t& | Ne kéto Komuna-KK-
Bordit, KKSB-s¢, KPF dhe | mbledhje, ka KPF-ZKP
Kuvendit t& Komungés prezantuar ¢do

heré Zyra pér
Komunikim me
Publikun

13. Ofrimi i fotografive | Zyra pér
profesionale gjaté takimeve, | Komunikim me
eventeve, realizimin B Publikun ka ZKP
projekteve si dhe krijimi i video fotografin
mesazheve (& shkurtra pér £
qytetarét zy‘i.'es, 1 cili né

ményré




14. Publikimi i gjitha dokumenteve
t€ prokurimit n& ueb faqen
zyrtare

5 kategorité e
prokurimit, nga
njoftimi pér
dhénie t&
kontratés, deri t&
nénshkrimi i
kontratés, jané
publikuar né ueb
faqen zyrtare t&
komunes.

ZKP dhe Zyra
e Prokurimit

L

Rritja e
pjesémarrjes
s¢ qytetaréve
né hartimin e
politikave
publike

1. Konsultimi me qytetaré dhe
grupe t& interesit para hartimit té
politikave publike

Gjaté késaj
periudhe
raportuese, jané
mbajtur 2
konsultime
publike dhe t&
gjitha jang
zbatuar sipas
Udhézimit pér
Administraté t€
Hapur né
Komuna

Drejtorité,

ZKP

2. Konsultimi me qytetaré gjaté
planifikimit t& buxhetit, (KAB
dhe buxhetin)

Né muajin Maj
2025, sipas planit
té punés, jané
mbajtur dy
dégjime
buxhetore dhe
jang publikuar té
gjitha detajet né
ueb faqge te
komunés, nga
kalendari i
dégjimeve,
thirrjes, draft-
KAB-in,
njoftimet pér
tubim, mbajtjen e
dégjimeve,
hartimi i
procesverbali
dhe raporti i
dégjimeve si dhe
publikimi i tyre
né ueb fagen
zyrtare.

ZKP,
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

3. Pércjellja e objektivave qé dalin
nga Plani Komunal i Veprimit

NE& kuadér t&é
Planit té




; pér
Rregullores
Transparence.

Transparencé

Komunale

dhe
pér

Veprimit, jané
pércjellé té gjitha
aktivitetet qé
dalin nga ky
dokument. Pas
hyrjes né fuqi té
Udhézimit
Administrativ
pér Administraté
té Hapur né
Komuna,
komunat jané
detyruar &
hartojné e
miratojné Planin
e Veprimit pér
Transparencé si
dhe Rregulloren
Komunale pér
Transparencé
dhe kéto dy
dokumente jané
hartuar e
miratuar nga
Kuvendi. Né
mbledhjen e
fundit t&€ mbajtur
té Kuvendit t&
Komunés me
daté 30.12.2024,
me vota unanime
&shté votuar
Rregullorja
Komunale pér
Transparencé
dhe Plani i
Veprimit pér
Transparencé
2025-2028.

ZKP




Njésia e Auditimit té Brendshém
Puna Janar — Qershor 2025

Sipas nenit 19, pika 2.1 t& Ligjit nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike si dhe
n& pajtim me Rregulloren QRK nr. 01/2019, Komuna ka té themeluar Njésingé e Auditimit t& Brendshém
né vartési t& drejtpérdrejté t& Udh&heqésit t& Subjektit t& Sektorit Publik. Po ashtu n& pajtim me nenin
20 t& ketij Ligji éshté i formuar edhe Komiteti i Auditimit té Brendsh&m.

Njésia e Auditimit t& Brendshém né fund t& vitit 2024, ka hartuar dhe aprovuar para Komitetit t&
Auditimit t€ Brendshém Planin Strategjik t& zhvillimit t& aktiviteteve audituese pér vitet 2025 -2027 si
dhe duke u bazuar n& kété Plan , ka miratuar edhe Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2025.

Bazuar né Planin vjetor t& punés sé€ Njésisé s¢ Auditimit t&¢ Brendshém pér vitin 2025 jané planifikuar
té kryhen gjithsej shtaté auditime. N& gjysmé vjetorin e paré ishin planifikuar t& kryhen katér auditime
t& cilat jan€ kryer né térési si dhe jang finalizuar raportet.

Njésia e Auditimit t& Brendshém gjaté kétij gjashtémujori ka pérmbushur né térési Planin vjetor té punés

duke kryer t€ gjitha auditimet e parapara me kété Plan.

Raportet e finalizuara nga Njésia e Auditimit t& Brendshém jané shqyrtuar nga ana e Komitetit t&
Auditimit t& Brendshém né dy mbledhjet e rregullta t& mbajtura nga ky Komitet né baza tremujore.
Njésia e Auditimit t€ Brendsh&ém ka ndérmarré njé qasje gjithépérfshirése dhe profesionale pér ofrimin
e rekomandimeve té€ dobishme pér menaxhmentin e komunés.

Gjaté kétij gjashtémujori jangé dhéné njé numér i rekomandimeve dhe shumica prej tyre jang
implementuar ku nga ana e menaxhmentit jané ndérmarré nj& numér prej 21 aktiviteteve pér adresimin

e drejté dhe me kohé té kétyre rekomandimeve.

Llojet e detyrave té auditimit té realizuara gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2025

Nr Objektivat e detyrés: Aktiviteti Fusha Afati Bartés i
Té arrihet se: aktivitetit
1 | Aprovimi i Planit Strategjik pér Plani Té gjitha Janar, | Njésiae
vitet 2025-2027. Strategjik Drejtorité 2025 Auditimit
Aprovimi i Planit Vjetor t& Punés | 2025-2027, té
sé Njesisé sé¢ Auditimit t& dhe Plani Brendshé&m,
Brendshém pér vitin 2025. vjetor i punés Komiteti i
Aprovimi i Raportit t& pér vitin 2025, Auditimit
Gjashtémujorit té Pérgatitja e teé
Dyté té vitit 2024. Raporteve t& Brendshém
Aprovimi i Raportit vjetor t& punés pér
Njésisé sé¢ Auditimit t& gjashtémujorin
Brendsh&m pér vitin e kaluar e dyté dhe
Fiskal 2024. Raportit vjetor
pér vitin 2024
2 | Komuna ka béré identifikimin dhe | Auditimi: Drejtoria e Shkurt, | Njésia e
regjistrimin e duhur té pasurive. Menaxhimi Financave, 2025 Auditimit
Komuna ka menaxhim dhe ruajtje | me Pasurité jo | Zyrtari i té
efektive té pasurive, financiare € | pasurive, Brendshém
komunés.




Komuna ka mirémbajtje t& sakté (&
t&¢ dhénave pér pasurité pérmes
mbaijtjes sistematike t& regjistrit t€
pasurive.

Komuna b&ng harmonizimin e t&
dhénave mbi  pasurit€é me
kontabilitetin e sektorit publik n&
pérputhje me obligimet ligjore.
Komuna ka proces adekuat,
efigient dhe transparent té
tjetérsimit/zhvendosjes sé
pasurive.

Zyrtarét
pranues

Komuna ka caktuar menaxherét e | Auditimi: Drejtoria e Mars, | Njésiae

kontratave né afatin ligjor. Menaxhimi Infrastrukturés, | 2025 Auditimit

Menaxherét e kontratave jan€ | me Kontrata Drejtori i té

persona adekuat, me kompetenca | gjat® vitit Urbanizmit Brendshém

profesionale dhe pa konflikte | 2024 dhe Drejtorati i

interesi. 2025. Shérbimeve

Planet e Menaxhimit té Kontratave Publike

jané  hartuar n&  ményré

profesionale dhe (é bazuara nd

Kontratén e lidhur nga njé proces

prokurimi.

Planet e Menaxhimit t€ Kontratave

jang t& pérditésuara siq kérkohet

edhe me Udhézues.

Ka pasur njé pérkujdesje pér

kohen e realizimit t& projekteve

dhe pér materialet e pérdorura

sipas kontratés.

Shqyrtimi i Raporteve t& Viti 2024 dhe | Njésité e | Prill, Njésia e

Auditimit 2025 audituara 2025 Auditimit
te
Brendshém,
Komiteti i
Auditimit
te
Brendshém

Ekziston bazé ligjore dhe Té hyrat | Drejtoria pér Prill Njésia e

organizim pérkatés pér mbledhjen | vetanake nga | Planifikim 2025 Auditimit

e t& hyrave nga léshuarja e lejeve | Lejet e | Urbanizém dhe té

dhe dhénia e pronés me gira. ndértimit dhe | Mbrojtje t& Brendshém,

Mbledhja, deponimi dhe nga prona e | Mjedisit. Komiteti i

evidencat né lidhje me té hyrat dhéné né | Drejtoria pér Auditimit

béhen me kohé. shfrytézim, Buxhet dhe té

Ekziston planifikim i duhur i t& (qiraté). Financa. Brendshém

hyrave.

Ka barazim té té dhénave né

lidhje me té& hyrat e mbledhura.

Ka faturime té rregullta té té

hyrave pér inkasim.

Transakcionet regjistrohen me

kohé dhe né shumé té duhur.

ishté béré shpérndarja e faturave | Auditimi: T¢ | Viti 2024 dhe | Maj- Njésia e

dhe hyrat 2025. Qershor | Auditimit

njohtimi i tatimpaguesve me | vetanake-nga té

kohé. TPR Brendshém




Vlera e t& arkétueshmeve nga kéto
té hyra

gshté né rénie.

Té arkétueshmet trajtohen né
meényren e

duhur.

Ka Komision té ankesave dhe
éshté aktiv né

shqyrtimin e tyre.

Ka bazé ligjore dhe organizim t&
proceseve

pér mbledhjen e t& hyrave.

Té& hyrat shpenzohen ekskluzivisht
pér

qéllimet e lejuara.

Ka azhurnitet n& mbledhje,
deponim dhe

transfer {& t& hyrave.

Ekziston planifikim vjetor i
inkasimit t& té

hyrave.

Ka kontrolla té¢ mjaftueshme né
lidhje me t&

hyrat.

Ka ndarje t€ duhur té detyrave .
Transakcionet regjistrohen me

kohé dhe né
shumé t€ duhur,

7 | -Shqyrtimi i Raporteve té Njésité e Gjashtémujori | Qershor | Njésia e
Auditimit audituara 1 paré 2025. 2025 Auditimit
- Shqyrtimi i raporteve té
Gjashtémujore pér Brendshém,
NIQHAB, Komiteti i
- Shqyrtimi i shkallés sé Auditimit
implementimit té &
rekomandimeve té dhéna gjaté Brendshém

Gjashtémujorit té paré 2025.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Pér gjashté mujorin e paré té vitit 2025, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka azhurnuar

listat e pagave sipas ndryshimeve, konform zhvillimeve né stafin e punétoréve.

Paragqitja né formé tabelore e realizimit sipas azhurnimit né listé té pagave:

Muaji - viti Punétor iri | Ndryshime | Punétor t& larguar | Pagesa Lista e kuvendit,
retroaktiv | zjarrfikéseve, etj.

—

Janar 2025 | 8 29

Shkurt 2025 / 4 e el 15
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piill 9
/ 17
2 9

Pra pér kérkesat e njésive kérkuese pér plotésim té pozitave té lira té punés nga muaji Janar 2025

gshté filluar me konkurse té jashtme.

Pas kétij hapi si dhe interesimi i njésive kérkuese qe sa mé paré té zhvillohen procedurat rekrutuese pér
pozitat e lira t& pungs, kérkesat pér plotésimin e pozitave me rastin e pensionimit, me ndérprerje t&
marrédhénies sé punés pér arsye t&€ ndryshme , si dhe pozitat e lira t& punés té planifikuara me PPI pér
vitin 2025 pas Plotésim — ndryshimeve ligjore dhe akteve nénligjore n& nivel vendi, &shté filluar pér
vitin 2025 me shpallje & konkurseve — pranim (konkurse té hapura-publike né gjashté mujorin e paré
t& vitit 2025 jané shpallur pesémbédhjeté (15) grup pozitash: pas pérfundimit me sukses té procedurave
rekrutuese me pérzgjedhje jané 11 plotésuar me sukses, 3 raste kané déshtuar si dhe pas pérfundimit
té procedurave rekrutuese jané fazén e ankimimit né KPMSHCK-sé, dhe njé (1) éshté né shqyrtim té

ankesés né KPMSHCK.

Me hyrjen né fuqi t& ligjit pér zyrtaré publik nr. 08/L-197, NJMBNIJ éshté e ngarkuar edhe me
procedurat e rekrutimit t& zyrtaréve publik pér Arsim dhe Shéndetési, ku gjaté periudhés janar-qershor
2025 jané zhvilluar gjithsej: 48 konkurse pér mésimdhénés, 4 konkurse pér staf mbéshtetés né arsim, 2

konkurse pér drejtor té shkollave né arsim si dhe 7 konkurse pér doktor né shéndetési.

v

Nga KPMSHCK: Dosjet personale pér disa shérbyes civil, Akt-Emérime, Lista e Pagave pér muaj té
caktuar, Kualifikimi ( diplomé ose certifikaté), lista e shérbyesve civil né pushim t& lehonisé 2025,
puné shtesé t& shérbyesve civil, procedurén e pensionimit me arritjen e moshés, raporti periodik i
evidencés sé hyrjeve dhe daljeve t& punétoréve pér periudhé t& ndryshme mujore, procedura rekrutuese

t& konkurseve t&€ mbyllura (t& brendshme).

Transferimet brenda kategorisé dhe procedura rekrutuese té konkurseve — pranim (konkurse publike),
si dhe lidhur me punét dhe detyrat e tjera qé dalin nga kompetencat e Njésisé pér Menaxhimin e

Burimeve Njerézore.

Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore éshté pérgjigjur dhe ka plotésuar dokumentacionin ng
bazé té detyrés zyrtare edhe sipas kérkesés s& Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés lidhur me rastet ankimore.

11



Po ashtu Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe njésia e personelit sipas detyrés Zyrtare

dhe sipas Rreg.nr.01/2024 ka rolin e sekretarisé p&r pérgatitjen e seancave sipas ankesave, pér

Komisionin Disiplinor, ku jan& zhvilluar seancat: Ankesat kan& geng; ankesa pér masé disiplinore.

Zyra pér Integrime Evropiane

rregullative dhe
t¢  politikave té
Komunés qé
ndérlidhen me
procesin e
integrimit
evropian dhe q&
dalin nga
dokumente
strategjike, si ato
nacionale ashtu
edhe ato lokale,
té kétij procesi,
pérfshiré
pjesémarrjen né

aktivitete tjera né funksion té
procesit t€ integrimeve evropiane

Koordinimin me organizatat
qeveritare dhe jo geveritare té cilat
ofrojné asistencé -pérkrahje né

implementimin e PKZMSA -sé& dhe
merr pjesé né kéto grupe punuese.

dokumente t&
reja, si udhézimi
pér administrate
t& hapur né
komuna qé ka hy
né fuqi, éshté
miratuar plani i
veprimit pér
transparenceé si
dhe rregulloren
komunale pér
transparencé e qé
t& dyja kéto
dokumente jané
miratuar sipas

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
i Pérmbushja e 1.1. Raporti vjetor i Kryetarit pér vitin | 1.1. Janar 2024 — | ZKIE
obligimeve 2024, i pérfunduar !
Komunale nga Kryetari
Agjenda Hartimi i Planit gjithépérfshirés dhe | Janar- Qershor
Evropianc individual pér pérmbushjen e 2025 MAPL,
(o ot bligimeve nga Agjenda Evropiane
Programi SR ga Ag) p 7 Sk
Kombetar per | 1dentifikimi i obligimeve té i
zbatimin e MSA- | Icomungs nga PKZMSA;
s€ 2022-2026. g pa i g e ”
1.2. Identifilkimi i obh.gfmevelte 1.2. Pérmbushur | ZXKIE
Raporti i komunave nga Raporti i vendit ;
Komisionit et (g 1.3.1 kryer né
B fopia 1.3.. Ef.aportl pér zbatimin e ; afatin kakior
! obligimeve té¢ komunave gé dalin
vendin nga Agjenda Evropiane.
(Kosovén)
1.4. Matrica gjithépérfshirése dhe | 1.4.E
individuale ¢ raportimit n¢ Komuna; | pérmbushur
2 Harmonizimi i 2.1. Koordinimi i procesit t& 2.1. Janar- ZKIE
aktiviteteve me | integrimit evropian. Dhjetor 2025. I
aktet ligjore t& vazhdueshém Zyrete
Qeverisé né 2.2, Koordinimin e aktiviteteve me Kryetarit,
Kosidinlmiee Kryetarin e Komunés dhe Drejtoréte | 2.2. Jané L7
procesit & Drejtorive né Komuné né pércjellé t& gjitha Drejtorit.
heillinitta in.apiel.nentimin e obiigij.ncve qé aktivitetet qé ZKP
Gt rrjedhin nga PKZMSA-ja dhe dalin me

i 7




caktimin e
prioriteteve
komunale ngé
kété aspekt dhe
koordinimin e
realizimit t&
obligimeve té
Komunés qé
dalin nga
marrédhéniet
Kosové-BE;
Planin dhe
programin e
punés qé rrjedhin
nga
implementimi i
Planit t&
Veprimit i
Marréveshjes pér
Stabilizim-
Asociimit
(PVMSA) ,né
pajtim me Ligjet,
Rregulloret dhe
aktet tjera té
organeve te
pushtetit gendror
dhe lokal

procedurave
ligjore.

Monitorimi i
zbatimit dhe
raportimi pér
obligimet nga
agjenda
evropiane

3.1. Raport periodik lidhur me
pérmbushjen e obligimeve nga
agjenda evropiane

Janar — Qershor
Korrik — Dhjetor

3.2. Raportimi vjetor né MAPL
lidhur me pérmbushjen e obligimeve
té cilat dalin nga agjenda evropiane.

3.1Janar-Qershor

2025

I pérmbushur

Korrik-Dhjetor
2025

I vazhdueshém

ZKIE ng
bashképunim
me drejtori
dhe zyre
komunale.

MAPL.
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4 Forcimi i 4.1, Marrja pjesé né takimet t& bordit | 4.1. Njoftim dhe | ZKIE
koordinimit té drejtoréve né fushén e IE. pjesémarrje né
ndérinstitucional takime né
né procesin e Fushén e
Integrimit Integrimeve
Evropian. Evropiane.

AT 4.2, Takime t& rregullta me drejtorét
Takime lidhur e drejtorive si dhe shefat e sektoréve 42l
g pérkatése sa i pérket pérmbushjes s€ Vazhdueshém
pérmbushjen obligimeve t& cilat dalin nga
obligimeve nga PKVMSA-sE -ja.
ag;en(fla 4.3. Marrja pjesé né mbledhjet pér
BYERPLANG planifikim buxhetor. 4.3. Pércjellja
dhe martje pjesé
4.4, Marrja pjesé né takime dhe né planifikimet
trajnime né MAPL, MIE dhe dhe degjimet
Ministri e institucione & tjera qé bushetors:
kané té b&jné me integrime
evropiane. 4.4. Pjesémarrje | ZKP,
ATy i o né takime qé ika | drejtoria pér
4.5, Marrja pjesé né K0]§g1111m111 e organizuar TR
ZKIE t& Asociacionit té& lliomunave MAPL-OSBE ¢ | Financa, t&
te KDSOVE':S 1213 Zyrta.rét tjeré ) Ministri tjera giitha
komunalé pér Integrime Evropiane, Lidhiir me Drejtorit dhe
procesin e IE. Zyrat,
4.5. Pjesémarrje | ZKIE.
né hartimin e
planit t& punés té
kolegjiumit pér
integrime
evropiane, si dhe
sfidat qé kané
dalé nga raporti i | ZKIE
MAPL-sé dhe i
iy MAPL
vendin pér
Kosovén

5 Adresimi i 5.1, Organizim dhe bashképunim me | 5.11 ZKIE
sfidave té Kryetarin e Komunés dhe Drejtorét e | Vazhduesh&ém Unikar
komunave q& drejtorive e shefa t& sektoréve pér Drejtorit
dalin nga Raporti | realizimin e obligimeve t€ komunave Kryetari
i komisionit té cilat dalin nga agjenda evropiane
Evropian pér dhe zbatimi i legjislacionit né fuqi MAPL.

vendin lidhur me kéto obligimeve.
(Kosovén)

5.2. Raportimi vjetor Kryetarit dhe
Raportimi né MAPL.
Kryetarit dhe
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MAPL-s€, nga
Pérmbushja e
Obligimeve
Komunale nga
Agijenda
Evropiane né
baza periodike
dhe sa heré qé
kérkohet.

521
vazhdueshém

5.2.1 pgrmbushur
né afatet kohore

Zyra Ligjore

Raporti i punés pér periudhén Janar-Qershor 2025

Né kuadér té obligimeve ligjore dhe p&rshkrimit t& punéve qé ka Zyra Ligjore e Drenasit, mé

poshté e gjeni Raportin e Punés e zyrés ligjore t& Komunés s¢ Drenasit pér periudhén Janar-

Qershor 2025.

Departamenti ligjor né kuadér t& Zyrés s€ Kryetarit né¢ Komunén e Drenasit né vazhdimési

punon drejt krijimit t& njé sistemi ligjor i cili garanton hartimin e akteve juridike sipas

legjislacionit né fuqi , hartimin dhe procesimin e shkresave juridike pér léndét gjygésore né ¢

cilat Komuna Drenas/Gllogoc &shté palé né proceduré si me vet€iniciative ashtu edhe sipas

obligimit t& dhéné nga gjykata , pérmbajtje dhe formé t& aktit normative sa mé té sakté si nga

aspekti pérmbajtésor ashtu edhe nga aspekti teknik,mendime juridike , profesionale dhe

rekomandime tjera né pérmbushjen e ligjshméris€ sa i perket organeve komunale si dhe

pérshtatje t& procedurave teknikave dhe mjeteve materiale me nevojat e fushé veprimatris¢

pérkatése.

Raporti éshté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve, me afate kohore.

Nr. | Objektiva Altiviteti Afati Bartési |
rendor altivitetit
Pranimi, 7K
shqyrtimi, dhe
proceduar - 250 Pérgjigje né Padi Kané
tutje né pérfunduar
organet brenda afatit
-I- administrative, ligjor.
giyqésore apo
edhe brenda - 60 Ankesa té parashtruara Kang
Vet pér né Gjykatén e Apelit pérfunduar
institucionit, brenda afatit ZK
kéto léndé: ligjor.
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42 Fjalé pérfundimtare

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

27 Pérgjigje né Kérkesé

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

K

15 Vendime té hartuara

Kané
peérfunduar
brenda afatit
ligjor.

ZK

01 Padi

Ka pérfunduar
brenda afati
ligjor

ZK

1360 Propozime
pérmbarimore

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

K

6 Prapesime

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor

II-

Pérfaqésimi i
Komunés sé
Drenasit prané
té gjithé
gjykatave né
Republikén e
Kosovés.

152 Seanca gjyqésore

Jan& mbajtur
né bazé té
datés sé
planifikuar nga
ana e Gjykatés.

ZK

30 Parashtresa té cilat
pérfshijné: pgrmbushjen e
obligimeve (€ gjykatave t&
dhéna sipas aktvendimeve né
procesverbalet e

shqyrtimeve gjyqésore

Jané dorézuar
né gjykaté
brenda afatit t&
caktuar pér
mbajtjen e
seancés.

ZK
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Né kuadér t& departamentit ligjor n@
kuadér & Zyrés sé Kryetarit né

Komunén e Drenasit mes tjerash jané

kryer edhe hartimi I detyrimeve
Kontigjente sipas kérkesés sé ZKF-sé

dhe Brenda afateve & parapara me ligj, | Kang
realizimi i detyrave né pérputhje me | psrfunduar
politikat e institucionit, me standardet | brenda afatit
L T& Tjera administrative dhe procedurat teknike | ligjor 7K
dhe duke marr parasysh praktikat
profesionale si dhe jané dhéné késhilla
dhe opinione ligjore né té gjitha rastet q&
éshté¢ kérkuar nga ana e Drejtorive
pérkatése,
Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore
Raport Janar — Qershor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati .| Bartés i
rendor aktivitetit
15. Pérpilojmé Raporte narrative | Raportet iu Njesia pér té
tre mujore, gjasht¢ mujore | dorézohen ABGJ, | Drejta té
dhe vjetor t€ punés. MAPL, ZQM Njeriut dhe
Barazi
Gjinore
16. Perpilojm&  pyté€sor  dhe | Raportet iu NIDNJZBGJ
raporte 1€ monitorimit té [ dorézohen ABGI,
kérkuar nga MAPL, ZOM | MAPL, ZQM
dhe ABGI, né formé tabelare.
17. Ndryshim-plotésimi i | Vendimi ia kam NIDNJZBGJ
vendimit té Késhillit | dorzuar ABGJ,
Koordinues pér mbrojtien ¢ | MAPL, ZQM dhe
viktimave té dhunés né baza | antaréve
Gjinore
18. Mbajmé takime me Késhillit | Me 06.02.2025, NIDNIZBGIJ
Koordinues pér mbrojtjen e | salla e Bordit
viktimave t&€ dhunés né baza
Implementimin Gjinore
e ligjeve
= vendore gé
jané né 19. Kérkesé pér Planin Lokal pér | Me 03.02.2025 NIDNIZBG]J
funksion té té barazi gjinore drejtuar UN
drejtave té WOMEN
njeriut, por
edhe
konventave 20. Raport i funksionimit t& | Raport me NIDNJZBGJ

ndérkombétare
qé zbatohen
drejtpérdrejté

Njésitit pér vitin 2024 07.02.2025, pér

trajnim i dérguar
MAPIL,
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' né Kushtetutén

e Republikés
s€¢ Kosovés

21

. Ligjératé pér parandalimin e

martesave te hershme dhe
parandalimin e ngacmimit
seksual mne shkolla, ne
shkollén  “Shoté  Galica”
Térdec dhe ne shkollén
“Migjeni” Baicé

Raporti me
28.02.2025, i éshté
dorézuar MAPL,
ABGI, ZQM

NIDNJZBGI

22. Punétori pér Planin Lokal t& | Mel0. 03. 2025, né | NIDNJZBGJ
veprimit pér mekanizém té | N'hije ~ Zabel i | dhe UN
Késhillit Komunal | Poshtém Women
Koordinues per mbrojijen ¢
viktimave te dhunes ne baza
gjinore

23. Pjesmarréjes né kampanjen | Me 06.03.2025 NJDNIZBGI
vetedijesuese  ne  rrjetet dhe DEMOS
sociale te projektit Demos per
8 Mars

24. Aktivitet online 1 zyr8s | Me 07.03.2025 NIDNJZBGJ
pérmes  Web-fages  se
komunés me rastin ¢ 8 Marsit

25. Vizita institucioneve dhe | Raport, NIDNJZBGI
OJQ-ve me rastin e “8 | me,07.03.2025
Marsit-Dités Ndérkombétare | dérguar ABGJ, dhe
té Gruas-Femrés”, Vizita né | MAPL, ZQM
QPDG, QKMF, QPS,

Shtéping  Integruese  t€
Shéndetit Mendor.

26. Vlerésimi Ex-post pér Ligjin | Raport me NIDNJZBGJ
Nrt. 06L-084 pér mbrojtjen e | 11.03.2025 dhe MAPL
fémijéve

27. Konsultim publik pér Planin | Me 04.04.2025, NIDNJZBGI
Lokal te Veprimit Zbutes per | Salla e Kuvendit
mbrotjen nga dhuna ne
familje dhe dhuna nga grave
dhe vajzave

28. Aktivitet pér shénimin e Me 21.03.2025, NIDNIJZBGI
Dités Ndérkombétare te Handikos dhe
personave me Sindrom Handikos
Down

29. Aktivitet pér shénimin e 2- Me 03.04.2025 NIDNJZBGI
Prillit Dités Botérore té dhe DKA
Ndérgjegjésimit pér Autizém

30. Miratimi i Vendimit pér | Me 29.04.2025 NIDNJZBGJ
Planin Lokal te Veprimit pér
Mbrojtje nga Dhuna ne baza
gjinore

1. Rekomandim per organizimin ¢ | SHFMU Drenas NJDNJZBGJ

programit per 1 Qershorin, per te
gjitha SHFMU te komunes se
Drenasit

18




2. Aktivitet me rastin e 1-

Me 30.05.2025

NJDNJZBGI

Qershorit, Dites Nderkombetare dhe DKA,
. ... | perte drejtat e femijeve DKRS
Promovimi 1 t€
drejtave t¢ , , o :
L njeriut né 3. Takim me Ekipén pér té drejtat | Me 10.06.2025, NJDNJZBGIJ
komainitet e fémijéve Salla e Bordit
4, Njoftim pér te gjitha shkollat | 12.06.2025 NJDNJZBGIJ
rreth 12-Qershorit-Dites
Ndérkombétare pér parandalimin
e punéve te renda dhe mbajtja e
dy ligjératave né Nekoc dhe
Fushticé e Poshtme
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Raporti i punés Janar — Qershor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Buxheti pér 31. Né bashképunim me | I pérfunduar ZKKK, ZK,
vitin 2026-2028 i Kryetarin e Komunés ZKKK DBF-ZKF
hartuar dhe 1 do t& avokoj pér buxhet t&
aprovuar mjaftueshém pér 2026
(Rregullorja e 32, Udhgéheqési 1 zyrés né | I pérfunduar ZKKK
qeverisé pér bashk&punim me zyrtarin pér
ZKKK-t8 financa do t& hartoj buxhetin
02/2010, neni pér vitin 2026
10.1) 33. Krijon kalendarin e I pérfunduar ZKKK
aktiviteteve t& zyrés Trajnim pér t&
2.Pjesémarrja e drejtat e
rregullt né komuniteteve né
-I- takimet qé Kosové mbajtur
mbahen né mé 18,19 Mars.
Komuné Takimet — si
(Rregullotja e anétare e
qeverisé pér Komisionit pér
ZKKEK-t8 vlerésimin e
02/2010, neni rrezigeve dhe
7.1.7) planin pér reagim
emergjent - 2
takime
34, Merr planin vjetor té I pérfunduar ZKKK, ZK

takimeve t&¢ KK-sé dhe mban
takime té rregullta me
Komitetin pér Komunitete si
dhe takimet me KKSB

Kemi mbajtur 2
takime me KK,
temé e
diskutimeve Plani
i punés sé KK
dhe raportim nga
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35. Takimet me anétaret e ZKK, 4 takime
Kolegjiumit pér Komunitete | me KKSB.
1.Céshtjet dhe Kthim, si anétare e kétij Kemi mbajtur AKK,
specifike dhe Kolegjiumi punétorin e paré KZKK
nevojat e té t& kolegjiumit dhe
giitha kem% punuar
: planin e punés sé
komuniteteve, Wolen! i
e olegjiumit.
pRrsGnve it 36. Raportim i rregullt tek N& baza té ZKKK
riatdhesuar jané Kryetari, Asambleja rregullta 2025
té adresuara tek Komunale, Komiteti pér
institucionet Komunitete, nése kérkohet
lokale tek institucionet qendrore,
pér implementimin e
projekteve pér personat e
riatdhesuar dhe komunitetet.
ZKKK
[ pérfunduar
7. Raporti gjashté mujor dorézuar tek ZK,
ZKK, MPB
2.Plani i
Komunal i
Veprimit pér £, Dby 3 Lo Selg o
Rilitegrimin’e I?eslnlium 1 personave té Kesh]l!nm ngé
¥ riatdhesuar baza ditore, te
personave riintegruar kemi
Riiatdhesuar 16 persona, té
riatdhesuar kemi
2023-2025 11 persona (6M,
5F) '
Verifikimi né
teren &shté béré i
té gjitha rasteve ZKKK
sé bashku me
MPB.
4, Referimi 1 personave (& | N& bazaté
riatdhesuar tek autoritetet | rregullta ZKKK, ZP,
relevante komunale bazuar né | Kemi mbajtur | QPS
nevojat dhe profilin e tyre takime t& KKR,
5. Komisioni Komunal pér kemi marr
Riintegrim vendim pér dy
kérkesa: 1
3 Bashképunimi | 6 Regjistrimi civil vazhdim
me organizatat a}_(o'md}l]m,l’ 1 ‘
vendore dhe 7. Qasi P A ﬁ‘]iz?eﬁkg i
" . . Qasje ne Punésim, Arsim B
Egilzk,?mbétam Shéndetési, miréqenie Jang pajisur me
: sociale dhe dikaster té tjeré dokumente t&
“CARITAS” gjendjes civile
Org. “AKTI” 8. Ngritja profesionale pér Nézyrtne
“AWO”, “IOM” vetépunésim punésimit jané
paraqitur dhe
9. Ngritje  profesionale e l_(a‘_lé marre
personave & riatdhesuar informatat ¢
4.Procesi i (Trajnime duke u pajisur me nevojshme (&
Migrimit pas Diploma) dhe me mjete pune\
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liberalizimit t& gjithé personat e

vizave riatdhesuar.

Ifamilje (4

10. Ndihmé personave t& anétaréshe) dhe
riatdhesuar me cenueshméri | njé person kemi

me Asistencé

sociale.

1 familje vazhdim
11. Pjesémarrja e organizatave akomodimi, gjéra
vendore dhe ndérkombétare, | ushgimore dhe

né takime punétori aktivitete | higjienike,

té tjera. késhilla
psikologjike.
NEé baza té
rregullta

Me
12. Té dhénat nga tereni pér | Org.“INTEGRA”,
numrin e personave té larguar | kemi fillimin e
nga vendbanimet e tyre projektit pér
parandalimin e
emigrimit t& t&
13. Raport mbi procesin e rinjve
migrimit

NEé procesin e
migrimit kemi
120 persona té ZKKK,

larguar nga KKSB, KK,
vendbanimet e MAPL
tyre gjaté kétij

gjashté mujori
2025, té dhénat
nga tereni nga
Ké&shillat Lokale.

Aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér gjashtémujorin
e paré té viti 2025

Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Keshillit Komunal pér Siguri né
Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé pér gjashtémujorin e paré té viti 2025

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér
funksionimin ¢ Késhillave Komunal pér Siguri né Bashkési, konkretisht nenin 9, pika 1.8, i cili
pércakton obligimin e kryesuesit t&¢ KKSB-s¢ pér informimin e Kuvendit Komunal mbi

aktivitetet e Késhillit, ju paraqes kétg raport pér periudhén Janar—Qershor 2025.
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Né pérputhje me nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L.-076 pér Policing, si dhe nenin 11, pika 2 té&
Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012, gjaté gjashtémujorit t& paré t& vitit 2025 jané mbajtur
tri (3) mbledhje t& rregullta t& KKSB-s&. Kéto mbledhje jané organizuar né pérputhje me Planin
e Punés dhe jané shpallur publikisht né fagen zyrtare t& Komunés sé Drenasit s& paku shtaté

(7) dité pérpara mbajtjes s€ tyre.

Né& kéto takime jang diskutuar ¢éshije t€ cilat lidhen me sigurin€ n¢ bashkési né Komunén e
Drenasit, si siguria e ambientit, siguria shéndetésore, siguria rrugore dhe propozime té tjera qé
kané dal gjaté mbledhjeve nga anétarét e KKSB-sg. Pér tri mbledhjet Eshté hartuar procesverbal
qé &shté publikuar né ueb fage, gjithashtu ésht¢ dérguar edhe né¢ MAPL, Divizioni pér Siguri

né Bashkési.

Né mbledhje jané ftuar anétarét ¢ KKSB-sé dhe monitorues, ku zakonisht kan& gené (€
pranishém pérfagésuesit nga KFOR. N& nj¢ nga mbledhjet ka gené pjesémarrés edhe

monitorues, zyrtar nga MPB.

N& vijim paragesim njé pérmbledhje té mbledhjeve té mbajtura, temave té diskutuara,
institucionet pérgjegjése dhe rekomandimet apo konkluzionet kryesore:

Data e Mbledhjes Temat e Diskutuara Pérgjegj | Rekomand
&sit imet /
Konkluzio
net
Kryesore

1. Procesverbali i mbledhjes s& | Koordina | Té forcohet

rregullt € KKSB-s€¢ € | torii gatishméria
Mbledhja e paré: mbajtur me daté 12.12.2024, | xsB- pér
https://kk.rks- i ;i o
30.01.2025 gov.net/gllogoc/Ep- el N mncmﬂbajlj
content/uploads/sites/10/2025 Drejtorét | e rruge':sh
/01/1477.pdf né lagjet
' periferike
Linku: 2 Gjendja e sigurisé né

Komunén e Drenasit;
https://gllogoc.rks-gov.net/ép-

content/uploads/2025/01/202501221 | 3,  Mirémbajtja e rrugéve gjats
45213282 .pdf sezonit diméror;
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Mbledhja e dyté:

17.04.2025

Linku: https://gllogoc.rks-
gov.net/ép-

content/uploads/2025/04/mbledhja-

me-date-17-prill-2025.pdf

1. Procesverbali i mbledhjes
sé rregullt & KKSB-sé t& mbajtur
me daté
20.02.2025: https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/ép-
content/uploads/sites/10/2025/02/
Proceverbal-i-KKSB-se-date-

30.01.2025.pd;

2. Siguria e pérgjithshme né
Komunén e Drenasit, informim
nga Stacioni i Policisé né Drenas;

3. Té ndryshme

Policia,
Drejtorét

Te
forcohen
masat e
parandalimi
tté
vjedhjeve,
zbatimi i
Planit
Operativ té
kérkohet
mbikéqyrje
mé e rrepté
nga
inspektorati
pér
punimet né
rrugé;
Parandalim
i i hedhjes
s€
mbeturinav
¢ jo inerte
né
deponing
né
Llapushnik;
Té rritet
bashképuni
mi me
Policinég,
Ministring
dhe
qytetarét
pér
adresimin e
¢éshtjeve té
Sigurisé.

Mbledhja e treté:

05.06.2025

Linku; https://gllogoc.rks-
oov.net/ftese-per-mbledhjen-e-
keshillit-komunal-per-siguri-ne-
bashkesi-per-daten-05-06-2025/

1. Procesverbali i mbledhjes sé
rregullt t& KKSB-s& té mbajtur me

daté 17.04.2025:

https://gllogoc.rks-

oov.net/keshilli-komunal-per-

siguri-ne-bashkesi/

Drejtoria
€
Arsimit,
Policia

Té
organizohe
n aktivitete
vetédijésue
se né
shkolla dhe
lagje; Rritja
e
bashképuni
mit me
akteré té
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2.Gjendja e  sigurisé  né sigurisé
dhe
prindérit

Komunén e Drenasit;

3. Aktivitetet n& parandalimin e

dukurive negative tek t& rinjté;

4, Té ndryshme

Pérveg KKSB-s¢ jané mbajtur Késhillat Lokal pér Siguring Publike ashtu sig parashihet me

udhézim administrativ, gjithsej 3 takime.

Drejtoria pér Administraté t&€ Pérgjithshme

Raporti né vijim paraqet punén e sektorgve t& Drejtorisé pér Administraté (& Pérgjithshme gjaté

periudhés Janar- Qershor 2025 duke u bazuar né planin e punés.

1 8 Sektori i Gjendjes Civile

Sektori i Gjendjes Civile ka pérmbushur objektivat e planit t& punés duke ofruar shérbime pér
qytetarét me efikasitet, pa pritje n& sportele. Sipas statistikave t& nxjerra nga sistemi i GJC-sg,
né afatin e paraparé ligjor dokumente pér pérdorim (€ brendshém jané I&shuar 11 727,
dokumente pér pérdorim t& jashtém 9 366, qé né total jang 21 033. Ndérsa, gjaté vitit 2025
kemi ofruar shérbime elektronike edhe pérmes E-kioskés né Komoran dhe né Drenas. Nga E-
kioska né Komoran jané léshuar 132 dokumente, ndérsa né Drenas jané leshuar 365

dokumente.

Nga sistemi i Gjendjes Civile, nga data 01.01.2025 deri me 30.06.2025 pér pérdorim t€

brendshém jang léshuar kéto dokumente:

1. Ekstrakte t¢ lindjes- 7.629
Certifikata t& lindjes- 403
Certifikata t&€ martesés 1171
Certifikata t& vdekjes 656
Certifikata t&€ vendbanimit- 181
Certifikata té shtetésisg 30

R

Certifikata t& Gjendjes martesore 472



8. Certifikata t&€ Bashkésis¢ Familjare 1105

9. Vértetim nga arkiva 80

TOTALI- 11 727

Ndérsa, dokumente t€ 1éshuara pér pérdorim t€ jashtém nga sistemi 1 Gjendjes Civile jan€ si né

vijim:

—

© % N L R wN

TOTALI- 9 366

Ekstrakte t& lindjes - 1363

Certifikata t& lindjes - 4856

Certifikata t€ martesés - 1461
Certifikata t& vdekjes - 170

Certifikata t€ vendbanimit — 623
Certifikata t& shtetésisé - 48
Certifikata té statusit martesor -173
Certifikata t€ bashkésisé familjare -553

Vértetime nga arkiva -119

-Aktvendime pér ndérrime t€ emrit dhe mbiemrit, regjistrime t€ mévonshme té lindjes, vdekjes,

giithsej 129

-Kérkesa pér humbje t& shtetésis€ s¢ Kosovés- 6

-Kérkesa pér fitim t€ shtetésisé s¢ Kosovés — 50

IL.

Qendra pér Shérbim té Qytetaréve

Né Qendrén pér Shérbim t& Qytetaréve jané regjistruar 9,250 léndé. Né kété sektor t& gjitha

kérkesat e qytetaréve jan& adresuar me kohé n&pér drejtorité dhe zyrat komunale, duke treguar

efikasitet, profesionalizém dhe pérkushtimin ndaj qytetarit. Si¢ shihet nga tabela me poshté, né

muajin Qershor ka pasur mé s¢ shumti regjistrim t€ léndéve me 1,974.

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Jané pranvar dhe regjistruar Janar 2025 QSHQ
1,607 léndé t€ ndryshme, té
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Shérbime
efikase ndaj

qytetaréve
(9,250 Iéndé)

klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

2. Jangé pranuvar dhe regjistruar
1,223 léndé t& ndryshme, t&
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Shkurt 2025

QSHQ

3. Jané pranuar dhe regjistruar
1,399 léndé t€ ndryshme, t&
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Mars 2025

QSHQ

4, Jané pranuar dhe regjistruar
1,614 léndé t€ ndryshme, té
klasifilkuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Prill 2025

5. Jané pranuar dhe regjistruar
1,433 1éndé t& ndryshme, té
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Maj 2025

QSHQ

QSHQ

6. Jané pranuar dhe regjistruar
1.974 1éndé t€ ndryshme, té
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Qershor 2025

QSHQ

Rritja e
shérbimeve
efikase dhe
punét shtesé
né menaxhim

Qendra pér shérbimin e qytetaréve né
komung bashképunon me drejtorit
komunale dhe njé&sit organizative
brenda drejtorive komunale.

Qendra pranon dhe procedon pér
shqyrtim dhe vendosje kérkesat e
qytetaréve né drejtorit komunale dhe
njésit organizative brenda drejtorive.

Po ashtu puné tjera si:

- Bashkéngjitja dhe miratimi i
léndéve né sistemin €
intranetit.

- Menaxhimi i kontratave né
cilésindé e  menaxheres
(obligim me vendim nga
Kryetari).

- Gjaté kétij gjashtémujori
éshté punuar edhe né
Komisionin Komunal té
Aksionaréve pér NPL
“Stacioni 1 Autobuséve”
Drenas.

Janar-Qershor
2025

QSHQ
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I11.

Zyra e Prokurimit

Zyra e Prokurimit gjaté vitit 2025 ka pérfunduar t& gjitha punét dhe detyrat sipas Planit t&

punés, ku me sukses ka realizuar gjithsej 63 procedura t& prokurimit sipas kérkesave (& Njésive

Kérkuese.
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
Rendor aktivitetit
Administrimi i te | 1 Raporti vjetor i kontratave Janar ZLyrae
gjitha Prokurimit
procedurave te | 2 Raporti gjashtemujor i Qershor Zyra e
prokurimit per | Zyres se Prokurimit Prokurimit
vitin fiskal 2025
5
1. Procedura te hapura Gjaté vitit Zyrae
2025, jané Prokurimit
Procedurat e inicuar - 34
Inicuara 2. Koentim ¢mimi Gjaté vitit Zyra e
2025, jané Prokurimit
inicuar - 12
3, Vlera minimale Gjaté vitit
2025, jang
=10 inicuar -6 Zyra e
Prokurimit
4, Procedura te negociauar | Gjaté vitit Zyrae
dhe pune shtese 2025, jané Prokurimit
inicuar - 4
5. Anulime Gjaté vitit Zyrae
2025, jané Prokurimit
A inicuar - 7

IV.

Sektori i Shérbimeve té Pérbashkéta

Zyrtarja pér pranim-Freebalanc: fisht& bérg pranimin dhe evidentimin e € gjitha pagesave

nga drejtorité komunale. Raporte t& pranimit nga freebalanc- GRNS jang nxjerré gjithsej 281.

Zyrtarja pér E-depo: Eshté béré shkarkimin dhe ngarkimin me inventarit jashté pgrdorimit

sipas kérkesave t€ zyrtareve. [ishte béré shkarkimi i 10 zyrtareve mé asete. Ngarkimi i 37

zyrtareve me asete, jané regjistruar 25 fatura. Ndérsa mé material shpenzues jané ngarkuar 92

zyrtar.




Recepcionisti: Udh&zimi i paléve né t€ gjitha Drejtorité/Zyrat. Gjaté periudhés janar - qershor
2025, kané gené rreth 1796 qytetaré qé kané kérkuar shérbime né drejtorité komunale, zyrén e

kryetarit vetém né katin 11,111 t& cilét jang regjistruar né evidencé.

Postieri: Fsht¢ béré shpérndarja e postds pér t& gjitha Drejtorité/Zyrat komunale. Gjaté
periudhés janar-qershor 2025 jané shpérndaré 1043 shkresa t& ndryshme (vendime,
aktvendime, ftesa, kérkesa, ankesa etj.) népér t& gjitha fshatrat e komunés s¢ Drenasit dhe né

instutucionet e ndryshme né Prishtingé.

Gjithashtu fokisti/mirémbajtési: ka bé&ré mirémbajtjen ¢ parkut, ka pércjellé punén e
nxemjes, klimé&s pér objektin e komunés si dhe puné e detyra tjera brenda dhe jashté objektit t&

komunés sipas kérkesave dhe nevojave, (brenda objektit t& komunés).

Elektricisti: Ka kryer detyra sipas kérkesave t& paragitura nga zyrtaret, sidomos rregullimi i

dritave, rregullimin e problemeve mé klima népér zyra.

Mirémbajtési i Automjeteve: gjaté periudhés janar - qershor 2025 ka kryer kéto detyra t&
punés, ka menaxhuar kontratén e furnizimit mé karburante dhe kontratén furnizim me goma

pér Institucionet Komunale.

Furnizim  mé | Sasia ¢ | Furnizim  mé | Furnizim mé | Furnizim  mé
karburant, nr. i | furniximit né | benzing nr. i | karburant, nafté | karburant, nafté
furnizimeve liter furnizimeve pér nxehje pér gjenerator,
141 furnizime te | 6240.52 litér 1 furnizim 19.05 | /1171000000000 | 1furnizim

lit, benzin. ' 126.01-liter
automjeteve dizel dizel

V. Sektori Arkivit
Numri 1 1€ndéve t€ arkivuara né ményré fizike pér te gjitha programet pér periudhén Janar-

Qershor €shté 941. Ndérsa, numri i léndéve t€ arkivuara né ményré elektronike pér t& gjitha

programet éshté 9948.
1. Zyra e Kryetarit te Komunés 356
2. Drejtoria Administratés sé Pérgjithshme dhe z. ¢ Kuvendit. 525
3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 0
4, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 0
2 Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 0
6. Drejtoria i Shéndetésisé dhe Mir&qgenies Sociale 0
7. | Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné 0
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8. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

9 Drejtoria pér Arsim

10. | Drejtoria pér Kulture, Rrini dhe Sport

11. | Drejtoria i Inspektimit Komunal 60
12. | Drejtoria pér Shérbime publike dhe Emergjencé 0
13. | Zyra pér Komunitete dhe kthim 0
14. | Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale 0

Sektori i arkivit kryen edhe puné tjera né shérbime pér qytetar® si:

1. Deklataté pér ushqim pér vitin kalendarik [mbajtés i familjes] pér Bashkatdhetat€ pér
t¢ gjitha shtetét 353 léndé

2. Certifikaté pér shtesa t& fémijéve pér punétorét q¢é kan& punuar né shtetet e huaja- 3
léndé

3. Vertetim mbi jetén pér t& gjithé bashkéatdhetarét - 29 1éndé

4. Deklaraté e udhétimit pér shtetas t& huaj - 2 1€ndé

5. Legalizimin e t& gjitha dokumenteve nga original - 17 l&ndé

Pér kéto shérbime né gjashtémujorin 2025 kemi proceduar 404 1éndé

VI.  Zyra pér Teknologji Informative
Nr. oo ey, A Bartés 1
o Objektiva Aktiviteti Afati aktivitetit
-I- Administron, | 1. Menaxhon rrjetin ne objekt te Janar- 7T
menaxhon dhe | komunés Qershor
mirémban 2. Menaxhon rtjetin ne disa
sistemin e TI- | institucione tjera shtetérore T
ve, dhe Komunale ZT1
: Qershor
proceseve te
geverisjes
elektronike ne | 3, Mirémban pajisjet e I'T ne Janar-
R e ZTT
administratén - | Komune Qershor
e komunés. 4, Ndihmon dhe mbéshtet te gjitha
LI A Janar-
stafin ne pérdorimin e pajisjeve te AN
% Qershor
IT-sé
5. Mban kontakte te rregullta me
ASHI-né ne
Janar- 771
: Sk Qershor
implementimin e proceseve te e-
Qeverisjes ne MAP
E
vazhdueshme L
-11- Planifikon, 1. Krijon llogarit ne Intranet pér Janar- 7T
dizajnon, shfrytézues Qershor
integron, 2. Siguron bazén ¢ te dhénave te Janar- 7T]
siguron (bazén | Intranetit. Qershor
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e te dhénave), | 3. Ep privilegjet pér shrytézues Janar- 771
barte, freskon, Qershor
menaxhon dhe | 4, Mirémban Active direktory Janar- 7T]
mbéshtet Qershor
sistemet dhe 5. Ruan te dhénat ne DT ne ASH Janar- 71
kérkesat ne Qershor
fushén e Tl-se.
qI- | Udhéheq dhe | 1. Komunikon me posten elektronike Janar- 771
koordinon me ké&shilltar Qershor
procesin e | 2. Administron dhe konfiguron tel Janar- 77T
freskimet dhe | VolP e. Qershor
pérpunimit te | 3, Krijon llogarit pér késhilltar, Janar- 771
métutjeshém te | mirémban dhe ndihmon késhilltaret. Qershor
strategjisé ne | 4, Instalon sistemet operative sipas Janar- 7T
nivel komunal | UA Qershor
me investimet | 5. Mbikéqyr sistemin ¢ sigurisé. Janar- ST
ne e-Qeverisje, Qershor
ne pérputhje | 6, Eshté pjese ¢ grupeve punuese ne
me nevojat dhe | nivel vendi pér te gjitha aplikacionet
kérkesat e | digjitale lokale dhe migrimin e fids
institucioneve | shérbimeve komunale ne platformén R 7Tl
komunale. cKosova Qershor
Menaxhon dhe
udhéheq me
pajisjet e tel.
Janar-
Qershor 2L
V- | Ndihmon ne | 1. Ndihmon shfrytézuesit ne Janar- 7T
implementimin | aplikacionin e GJC Qershor
e proceseve te | 2. Menaxhon aplikacionin e intranetit Janar- 7TI
e-shérbimeve Qershot
dhe 3, Ndihmon shfrytézuesit ne Janar- 771
aplikacioneve | aplikacionin e TP Qershor
ne komune si: | 4, Ndihmon shfrytézuesit ne te gjitha Janar- 771
(Intraneti, aplikacione Qershor
Ueb-fagja, e- | aplikacionet ne komuné
pasuria, Gl C, Janar- 71
Arka, etj.) Dhe | 5. Menaxhimi i ueb fage dhe Qershor
te zhvilloj | dizajnimet e kérkuara.
shérbimet e ¢- | 6, Ndihmon né te gjitha T
qeverisjes  ne | gplikacioneve tjera ne komune. Qexshor ZT1
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institucionet
komunale  si
dhe trajnon dhe
mbéshtet stafin
ne pérdorimin
e
aplikacioneve.
-V- Siguron dhe 1. Kryen puné me sukses te hapjes se
) ! A Janar-
mbron te gjitha | e-mailave zyrtar pér t€ gjitha d Z I
te dhénat qe kérkesat e tyre. feshar
ruhen ne 2. Administrimi 1 dhomés s€ Janar- 7T]
serverét e serveréve dhe siguring e tyre Qershor
komunés, 3. Ka ruajtur shénimet nga Outlook Janar- 7T
menaxhon me Qershor
llogarit 4. Tishté pérkujdesur pér vazhdimin e Janar- 7T
zyrtare, qasjes dhe resetim te pasvordéve. Qershor
domaini dhe | 5, Eshté krijuar gasja e punétoreve ne
krijon te reja. | sistemet, SIMBNJ, SVMP, S MAED Tt
e aplikacione tjera, jané kryer i L1
kérkesat online pér ID dhe shérbime Qorsuor
jera.

VII. Zyra e Kuvendit Komunal

Kuvendi i Komungs sé Drenasit gjaté periudhés Janar- Qershor 2025, ka organizuar dhe
mbajtur mbledhjet pér Komitetin pér Politik ¢ Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal.
Gjaté késaj periudhe Kuvendi Komunal ka mbajtur 6 mbledhje té rregullta, dhe 3 mbledhje

solemne.
Emri i | Mbledhje rregullta Mbl. Mbl. Mb, solemne
Komun Jashtézakonsh | urgjent
€s me e
Komun | 6 mbledhje 3 mbledhje
a 0 0

Gllogoc | Janar, 31.01.2025

(Drenas | https:/gllogoc.rks-

) gov.net/wp-
content/uploads/2025/01/Ftesa
-e-mbledhjes-se-rregullt-te-
KK-te-dt.-31.01.2025.pdf

il



Shkurt, 28.02.2025 14.02.2025

https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/02/Ftesa content/uploads/2025/02/Ft
-dhe-Materiali-i-KK-per- esa-per-mbledhjen-
mbledhjen-e-28.02.2025.pdf solemne.pdf

Mars, 28.03.2025 05.03.2025
https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/03/Ft content/uploads/2025/03/fte
esa-dhe-materjali-i- sa-e-mbledhjes-solemne-
mbledhjes-se-KK-e-dt- 05.03.2025.pdf
28.03.2025.pdf

Prill, 29.04.2025

https://gllogoc.rks-

gov.net/wp-

content/uploads/2025/04/Ftese
-dhe-procesverbali-i-
mbledhjes-se-Kuvendit-te-
Komunes.pdf

Maj: 29.05.2025
https://gllogoc.rks-
gov.net/wp-
content/uploads/2025/05/Ftesa
-dhe-materiali-i-mbledhjes-se-
rregullt-te-dt.-29.05.2025.pdf

Qershor. 30.06.2025 13.06.2025
https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Ftesa content/uploads/2025/06/Ft
-dhe-materiali-i-mbledhjes-se- esa-per-mbledhje-
Kuvendit-Komunal-dt.- solemne.pdf

30.06.2025.pdf

Gjaté periudhés Janar - Qershor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas, gjithsej: 30
vendime, prej tyre 27 jané né pérputhje me legjislacionin n& fuqi, dhe nga 30 vendime 3 prej

tyre jané shfuqizuar, ndérsa vetém njé €shté rishqyrtuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, gjaté periudh&s Janar-Qershor /2025, punét dhe detyrat e
punés i ka kryer duke u bazuar né Plan-programin e punés, t¢ mbéshtetur né Ligjin pér
Menaxhimin e Financave publike dhe Pérgjegjésité nr. 03/L-048, Ligjin pé&r Financat e
Pushtetit Lokal nr. 03/1.-049, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, rregulloret,
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vendimet, udhézimet ¢ MFPT dhe Kuvendit t& Komungs, si dhe né baz¢ t& detyrave dhe

obligimeve t& pércaktuara me Statutin € Komunés sé Drenasit.

Kjo Drejtori, punén e veté kryesisht e ka orientuar né kéto lémi:
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Raporti i punds dhe financiar pér vitin 2023,

Pasqyrat Vietore Financiare 2024,

Aprovimi i shpenzimeve dhe certifikimi,

Kryetja e pagesave lidhur me shpenzimet operative dhe kapitale, si dhe barazimi me
raportet e SIMFK,

Punét lidhur me arkén e parave t& gatshme (arkétimi dhe pagesat),

Regjistrimi né sistem i t& hyrave t& arkétnara nga burimet vetanake dhe barazimi ditor,
javor, mujor dhe periodik me SIMFK,

Shpérndarja ¢ faturave pér vitin 2025,

Pérpatitja e analizave mujore lidhur me zhvillimin e buxhetit komunal,

Raporti sipas periodave t& vitit 2025,

Zhvillimi 1 aktivitetit lidhur me planifikimin e buxhetit komunal 2026-2028, sipas
kérkesave fillestare,

Pérgatitja e Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore komunale 2026-2028,

Pung dhe detyra tjera t& punés pér pushtetin lokal dhe gendrot,

Punét me palé ng 18min e buxhetit dhe financave,

Numzi i kérkesave té regjistruara dhe koduara pér shpenzime nga shfrytézuesit e
buxhetit komunal,

Léshimi i fletépagesave sipas kérkesés s€ paléve,

Fishts bérs arkétimi i parave té imta pér shérbime né ofigati, arkiv, Gjeodezi,
Urbanizém, shérbimet e pagesés sé tatimit né prong — shérbime pér arkétim t€ parave
1& imta. Pérvec arkétimit, &shté béré pérgatitja dhe depozitimi ditor i parave né
Hogaring bankare t&€ Komunés,

Regjistrimi i t& hyrave vetanake t€ arkétuara &shté béré pér ¢do dité né databazé dhe
1né sistemin e Free-balancit,

Barazimi i raporteve t& arké&s me raportet ¢ bankés dhe kontrollimi i tyre pér ¢do dité,
Hartimi i raporteve mujore pér t& hyrat vetanake pér nevoja t€ ekzekutivit dhe MFPT,
Zotimi i parave publike pér géllime t& pagimit t€ shpenzimeve operative dhe kapitale,
sipas modulit t€ blerjes dhe sipas modulit t& aprovimit,

Kryerja e pagesave,

Certifikimi 1 pagesave,




» Raporti i obligimeve &€ papaguara,

o Eshté mbajtur evidencg analitike pér t& gjitha 1&ndét e certifikuara sipas shpenzimeve
VEG € Veg,

» Raporti financiar pér periudhén Janar-Mars /2025,

e Plani 1 punés pér vitin 2025,

o Fletépagesa té léshuara.

Zyra e Tatimit né Proné

Gjaté késaj periudhe Zyra e Tatimit né Proné ka kryer kéto puné€ dhe detyra, si dhe ka ofruar
kéto shérbime:

o Verifikime té objekteve né terreni,

e Modifikime t& dhénave t€ pronés,

o Modifikime t& dhénave t€ tatimpaguesve,

e Njoftime pérfundimtare t& dérguara,

e Vendime pér ankesat/kérkesat pér korrigjim,

o Ndé&rrime t& pronaréve,

o Korrigjimet manuale t&€ dhénave financiare,

o Krijime t€ relacioneve,

s Té dhénat e relacioneve t& modifikuara,

e Léndét e miratuara né intranet Z1TPR,

e Marréveshje pér pagesé me késte,

o Léshimi i certifikatave pér jo tatimpagues,

o Certifikata té 1éshuara pér pagesé,

e Fatura t&€ shpérndara pérmes postés,

o Pranimi i kérkesave pér regjistrimin e objekteve té reja,
e Léshimi i vértetimeve pér viza,

o Letérkujtesa pér tatimpagues — obligimet e papaguara,
o Shpronésime té pronave me kontraté po ashtu me deklaraté té pérbashkét,
« Léshimi i faturave sipas kérkesés s& paléve,

o Kérkesa/ankesa.

Nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, pér periudhén raportuese (Janar-Qershor /2025), jané
kryer edhe shumé puné dhe detyra tjera t& punés qé nuk jané evidentuar mé lart e té cilat kang
ndihmuar punén e Bordit t€ Drejtoréve, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendin e

Komunés.

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

Memorandum Bashképunimi ndérmjet komunés dhe N.P.H. “Ibér Lepenc” Sh.A

- Nga ky memorandum do té pérfitojné fermerét e komunés ton€ subvencionimin e ujitjes

pér 250 hektar. Me kété marréveshje pérfitojné t& gjithé fermerét qé kané té mbjella mbi
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0.50ha e mé& shumé me kultura bujqésore qé gjenden né zonat ku &shté i shtrirg sistemi i
ujitjes.

Ky memorandum &shté duke u zhvilluar.

Projektet nga Komuna né bashképunim tre vjecar mé IADK-né

- Eshté béré thirrje pér aplikim né projektin digjitalizim dhe ndryshimet klimatike né& perime
né sera dhe pemétari/pemé t& iméta(dredhéza dhe mjedra).

- N& kété projekt kané aplikuar gjithsej 4 fermeré, prej tyre 1 éshté pérzgjedhur pérfitues né
rrjetézim t€ serave.

-Trajnim dhe késhilla direkte pér fermerin pérfitues té kétij projekti i mbajtur nga IADK.

Puné tjera té kryera nga DBZHR

- Tishté béré monitorimi i projektit té vitit 2023-Makina mbjellése t& misrit.

- Eshté béré planifikimi dhe realizimi i mbjelljeve pranverore, sipas t¢ dhénave nga tereni
kété vit jané mbjellé rreth 2378 ha. Vlen té ceket q& kété vit kemi t& mbjell€ 13.50ha bimé
industriale (luledielli).

- Né bashképunim me MBPZHR dhe organizatén KDC (Qendra Kosovare pér Zhvillim) né
kuadér t& projektit “Zhvillimi i Zonave Rurale pérmes Avancimit t& Shérbimeve
Késhillimore” jané mbajtur trajnime pér fermerét e komunés. Trajnimet ¢ mbajtura nga
janari deri me tani jané:

e Krasitja e peméve drufrutore.

e Pérdorimi i plehrave té drithérat e bardha dhe masat agroteknike q& ndikojné né
rritjen e rendimentit.

e Kultivimi i perimeve ( spec, domate, tranguj et].) né sera dhe fushé t& hapur.

e Sémundjet ngjitése t& lopét quméshtore dhe réndésia e vaksinimit.

e Mirémbajtja dhe menaxhimi i bletishteve

Projektet nga MBPZHR-Agjencia pér Zhvillimin e Bujgésisé

o  Pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024, kang aplikuar 59 fermeré pér pagesat direkte
qumésht/litér sipas cilésisé sipas kategorive: Ekstra klasé 0.07 €, klasa e par€ 0.04€
Jlasa e dyté 0.02 € ndérsa pér majméri té€ vigave subvencionimi pér 1 kreré ka qéné
25€,

o Pér pagesa direkte pér vitin 2025, kan¢ aplikuar 1218 fermer né te gjitha sektorét e

bujqésisé: gruré, faré gruri, elb, thekér, misér, luledielli, vreshta, pemé, perime né serra,
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perime né fushé t& hapur, lopé dhe buallica quméshtore, dele, dhi, bleté, pula vojse,

bimé aromatike et].

Planifikimi pér pjesén tjetér t& viti

- Projekte pér pérkrahjen e fermeréve né mekanizém bujqgésor.
- Pércjelljen e fushatés sé korrje-shirjeve.

- Vazhdimin e trajnimeve pé&r fermeré sektoré t&€ ndryshme

- Monitorim t& projekteve et].

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Gjaté perindhés Janar- Qershor pér vitin 2025, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
(DUMM) ka zbatuar me pérkushtim planin vjetor t&€ punés, duke ndjekur objektivat strategjike dhe
detyrimet ligjore qé burojné nga legjislacioni né fuqi, kérkesat e qytetaréve dhe prioritetet zhvillimore
t& komunés sé& Drenasit. Fokus i ve¢anté 1 k&saj periudhe ka qené né pérmirésimin e shérbimeve ndaj
publikut dhe menaxhimin e géndrueshém té hapésirés urbane dhe mbrojtjes s& mjedisit. Drejtoria ka

shénuar progres té dukshém né njé séré fushash kyge té veprimtarisé sé saj.

Aktivitetet kryesore té realizuara: Gjaté periudhés raportuese Janar — Qershor 2025, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit éshté fokusuar n& realizimin e planit t€ punés dhe t& ofrimit té
sh&rbimeve pér qytetarét e komunés toné. Nder aktivitetet kryesore gé jané realizuar gjaté késaj

periudhe raportuese jané:

Planifikimi hapésinor dhe legalizimi
= Trajtimi i kérkesave pér legalizimin e objekteve pa leje né pérputhje me Ligjin pér Trajtimin e
Ndértimeve pa Leje.
= Pajisja e qytetaréve me leje ndértimore pér objekte t& kategorisé I dhe II, né pérputhje me
dokumentet e planifikimit hapésinor t& miratuara.
»  Léshimi i Certifikatave t&¢ Pérdorimit pér objektet qé kané pérmbushur kushtet ligjore dhe
teknike t& ndértimit.
Mbrojtja e mjedisit
= Lé&shimi i Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) dhe Mendimeve Profesionale pér objektet me
ndikim né mjedis.
» Ndjekja e procedurave administrative pér ruajtjen e standardeve mjedisore lokale.
= Rritja e hap&sirave gjelbéruese sipas parashikimit t& planit t€ pungs.
m  Aktivitete t& shumta né ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit,
Emeértimi i rrugéve dhe regjistrimi i adresave
= Vazhdimi i projektit pér vendosjen e tabelave me emra rrugésh dhe numrave té hyrjeve pér
objekte t& ndryshme né téré territorin e komunés.
= Harmonizimi i t& dhénave me sistemin ARIS dhe regjistrimi i adresave né pérputhje me té
dhénat e gjendjes civile,
= Gjaté periudhés raportuese jané vendosur 87 numra adresash né terren.
Shérbime t& tjera t& urbanizmit
=  Dhénia e pélgimeve urbanistike pér ndarje dhe bashkim parcelash, ndértim objektesh bujgésore
(p.sh. stalla) dhe ndryshim té destinimit t& tokés.
= Pérgatitja ¢ dokumentacionit pér komisione 1€ ndryshme (vlerésime ofertash, mbikéqyrje
teknike, plane zhvillimore et].).
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Statistikat e realizimit (janar-qershor 2025)

Aktiviteti Sasia
_Leje Ndértimore pér objektc té kategorisé 1 dhe 11 : 20
Leje Mjedisore Komunale (LMK) 14
Mendime Profesionale pér LMK 14
Vendime pér Listé té Pritjes pér objekte pa leje 18
| Vendime pér Legalizim t& objekteve pa leje 19
Certifikata € Pérdorimit ] 6
Aktvendime pér ndérrim destinimi t& tokés 13
Numra (€ rinj adresash t& vendosur né terren 87

Arritjet dhe pérmirésimet gjaté periudhés

= Digjitalizimi dhe pérditésimi i & dhénave né sistemin ARIS dhe sinkronizimi me gjendjen

civile.
" Pérmirésimi i procedurave t& aplikimit pér leje ndértimit
=  Pjesémarrje aktive né hartimin e strategjive zhvillimore komunale
»  Pérkrahja e iniciativave zhvillimore me réndési pér komunén.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka realizuar me sukses shumicén e objektivave pér

gjashtémujorin e paré t& vitit 2025, duke kontribuar n€ pérmirésimin e infrastrukturés urbane, rritjen e

transparencés dhe fugizimin e shérbimeve publike pér qytetarét e Komunés sé Drenasit. Pérgjaté pjesés

sé mbetur t& vitit, drejtoria synon t& vazhdojé me intensitet t& njéjté n& pérmbushjen e detyrave dhe

implementimin e planeve zhvillimore.

Deri me daté 17.06.2025 Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka inkasuar & hyra né vlerg

prej 230,973.53 € ose shprehur né pérqindje 230.97%. Kjo tejkalon planin pér periudhén raportuese dhe

reflekton rritje t& efikasitetit né menaxhimin operativ t&¢ DUMM.

Drejtoria e Inspeksionit

Raporti i Punés, Janar - Qershor 2025
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Menaxhimi,
arritjet
kryesore,
performanca
kyce né
periudhén
janar-gershor

realizimin ¢
prioriteteve

2025 pér

Drejtoria e Inspeksionit, punét dhe detyrat ¢ punés pér periudhén janar-qershor
2025 i ka kryer duke u bazuar n€ planin e punés.

Gjaté petindhss raportuese janar —qershor 2025 inspekiordt kang sjellé raportet
ditore t& punds dhe jané hartuar raportet javore pér punét e kryera ng k&té Drejtori.
N& vazhdimési jané pércjellé dhe paguar t& gjitha obligimet (faturat) pér malira
dhe shérbime.

Eshté hartuar zbatiri i planit t& zotimeve dhe shpenzimeve pér paga, mallra dhe
shérbime pér perioda pér vitin 2025,

Gjate periudhés janar-gershor 2025 jang kryer punét dhe detyrat e punés nén
mbikéqyrjet inspektuese si vijon :

Inspektimet lidhur me tregtimin me pakicé, pajisjen e subjekteve afatiste
me certifikata t& biznesit si dhe inspektimet mbi bletjen, shitjen, gmimet,
deklaracionin e mallit, mbrojtjen e konsumatorit, zbatimin e orarit t€ punés
etj,

Inspektimet ¢ ndértimit ng sektorin publik dhe privat rreth punimeve dhe
pajisies me leje t& ndértimit, pércjellja sipas fazave t& ndértimit si dhe
inspektimet finale. Ndalimi i punimeve té objekteve pa leje dhe marrja e
masave t& nevojshme.

Inspektimi rreth ndotésve t& ambientit, inspektimi rreth ujérave t€ zeza ng
Zonat rurale.

Inspektimi i kompanive t& transportit né komunikacionin rragoré, taksit
ilegal, orari i udhétimit, lejet e operimit, rendet e udhétimit, stacionet,
parkingjet, respektimi i shenjave t& komunikacionit, et].

Inspektimi i ményrés sé shfrytézimit t& tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes
nése toka bujgésore shfrytézohet pér qgllime jo bujgésore, mendime
profesionale pér dhénie & LMK-ve, etj.

Inspektime lidhur me rvajtjen dhe mirémbajtien e sipérfaqeve &
gielbéruara, rrugéve, pastrimin e tyre nga akulli dhe bora, trotuareve,
shesheve. Inspektime lidhur me mirémbajtjen e rojetit t& ujésjellésit dhe
kanalizimit, vendosjen e reklamave dhe panove t& ndryshme, shfrytézimin
¢ hapésirave publike, etj.

Jang kryer edhe puné tjera sipas kérkesave dhe nevojave né teren

Puné shtesé jashté orarit t8 punés, kujdestari, ku kompensimi &shté béré
me dité & lira dhe pagé.
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Nga lémia e
Inspektorit té
tregut

Nga lémia e tregut pér periudhén janar-qershor 2024 &shté béré inspektimi mbi
pajisien me certifikata t& biznesit, licencat, gmimet e mallrave té ekspozuara,
mbarévajtja e tregut né Drenas dhe Komoran, orari pét fillimin dhe m barimin e
punés sé barnatoreve, deklaracioni i mallit si dhe pungve tjera nga kjo 1émi.
o Konform Ligjit pér Inspektoratin dhe mbikéqyrjen e Tregut nr. 03/L-
181 jané inspektuar subjektet afariste (mallrat bazike elementare
ushqimore vaj, miell etj.), rreth pérmbushjes sé standardeve & mallrave
pér vendosjen e tyre né treg, gmimeve, dekleracionit t& mallit etj.
¢ Po ashtu jané inspektuar furrat ¢ bukés , kontrollimi 1 p&rdorimit t&
njésive matése dhe peshoreve né garkullim.
Inspektimet e subjekteve afariste rreth regjistrimit t& bizneseve.
« Inspektimi i sigurisé s& produkteve ushgimore me g&llim t& mbrojtjes s&
konsumatoréve.
» Léshuarja ¢ aktvendimeve (p&lgimeve) pér ushtrimin e veprimtarisé s¢
subjekteve afariste.
s Jang béré 194 inspektime, 114 procesverbale, 16 pélgime pér ushtrimin
e veprimtarisé, jané shqiptuar 34 gjoba mandatore né shumén prej
5,350.00 €,

Nga lémia e
Inspektorit té
Ndértimit

Giaté késaj periudhe raportuese jang inspektuar objekte t& ndétimit t& kategorisé

s& [r& dhe té& 11-t&, inspektimet sipas fazave & ndértimit si dhe inspektimet finale,
mure rrethuese, rrethoja t& ndryshime, etj.

Aty ku jang hasur ndértime pa leje nga inspektorét e ndértimit €shtd urdhéruar
ndérprerja e punimeve ndérsa pér & gjith€ ata q& nuk kané respektuar urdhrat ¢
inspektorit jané marré masa ndéshkuese si dhe jand zhvilluar procedurat e
nevojshme & nga procesverbalet, aktvendimet p&r ndérprerje té punimeve, gjobat
mandatore e deri te nxjerja e draft-urdhrave pér ekzekutim.

Gjaté kisaj periudhe jané béré:

» Inspektimi i lejeve t& ndértimit

o Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektet ndéttimore,
lejet ndértimore).
Inspektimi i fazave t8 ndértimit dhe Inspektimet finale.
Léshimi dhe modifikimi i sanksioneve dhe pérgatitja e
vendimeve pér ndérpretjen e ndértimeve ilegale.

» Inspektimi i ndértimeve né sektorin publik dhe privat q&

pérfshing agritjen, instalimin, renovimin, zgjerimin, ndryshimin

apo adaptimin e & gjitha strukturave ndértimore.

o Gjaté késaj periudhe jang berg 123 inspektime, 87 procesverbale, 35
altvendime pér pezullim t& punimeve dhe t& ngjashme, 29 draft-urdhta pér
ekzekutim { né proceduré pér konfirmim), si dhe 26 gjoba mandatore né
shumé prej 36,000.00 €.
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Né [émine e mjedisit gjaté késaj periudhé Inspektori i mjedisit ka qené i
angazhuar rreth mbrojtjes se mjedisit nga ndotja, mbeturinat, zhurma e me theks
té veganté inspektimi rreth ujérave té zeza sidomos né zonat rurale sipas kérkesave
(& qytetaréve, pastaj hyrja e qytetaréve né sistem t& menaxhimit t€ mbeturinave,
etj.

Inspektorit té
Shérbimeve
Publike

Nga Ilémia e Gjaté késaj periudhe éshté béré:
Inspektorit té e Inspektimi i hedhjes sé mbeturinave afér rrugéve, parqeve dhe vendeve
Mjedisit tjera publike.
e Inspektimi i largimit t& mbeturinave inerte né vendet ku ka pasur ndértime,
e Inspektim dhe identifikim i deponive ilegale n& téré territorin e komunés
s& Drenasit,
e Inspektimet sipas kérkesave t& qytetaréve rreth kanalizimeve, ujérave &
zeza, plehrave, etj.
e Inspektimi i Gurthyesve, dhe fabrikave t& tjera qé shkaktojn& ndotje né
mjedis sipas kérkesave qé kemi pasur;
e Gjithsejté jané béré 48 inspektime, 33 procesverbale si dhe jané shqiptuar
3 gjoba mandatore né vleré prej 750.00 €.
Inspektori i Bujgésisé ka béré mbikéqyrjen inspektuese rreth ruajtjes s¢ tokave
bujgésore dhe € komasacionit e sidomos rreth shfrytézimit t€ tyre pér bujqési. N&
kuadér té késaj éshté pércjellé qé tokés bujgésore t&€ mos i ndérrohet destinimi pa
pélgim e q& mos t& fillojng gérmime apo rrafshime t€ terrenit pér qéllime tjera né
toka bujgésore.
Nga kjo lémi &shté punuar me sa vijon:
Nga lémia e e Inspektimi i ményrés se shirytézimit té tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes,
Inspektorit & nése toka bujgésore shfrytézohet pér géllime jo bujgésore.
Bujqesise e Inspektimet e barnatoreve bujgésore dhe kontrollimi i imputeve bujqésore
(farérat, plehrat artificiale).
e Punét dhe detyrat tjera sipas urdhrit t& Shefit apo Drejtorit.
o  Gjithsejté jané béré 63 inspektime, 54 procesverbale 9 aktvendime, 9
Urdhér rrénime, 6 gjoba mandatore né vleré prej 2,600.00 €.
[nspektori i Shérbimeve Publike ka béré mbikéqyrjen ¢ shfrytézimit té pronés
publike nga palé té treta, mirémbajtjen e sipérfageve & gjelbEruara, rrugéve,
trotuareve, shesheve etj. Inspektime lidhur me vendosjen e reklamave dhe panove
té ndryshme, etj.
Nga kjo [émi éshté punuar me sa vijon:
e Inspektim i terasave qé shfrytézojné hapésirat publike
Nga lémia e e Inspektime t& rrugéve dhe trotuareve

e Inspektim i mirémbajtjes dhe pastértisé sé parqeve
e Inspektime t€ ndryshme me kérkesa té paléve.

e  Gjaté késaj periudhe jané béré 61 inspektime, 46 procesverbale, dhe jang
shqiptuar 10 gjoba mandatore né shumé prej 5,800.00 €.

Pasqyra e punés né shifra pér periudhén janar-qershor 2025
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Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

RAPORTI I PUNES PER GJASHTEMUJORIN E PARE TE VITIT 2025

1,

Aktivitete né fushén e mjedisit

Shénimi i Dités Ndérkombétare té Tokés (22 prill) dhe Dités Botérore t& Mijedisit (5
gershor).

Vazhdimi i aksionit ”Bashké pér Pastértiné né Komunén e Drenasit — Zemra e Kosovés”,
qé do t& zgjasé pérgjaté gjithé vitit 2025,

Pastrimi i hapésirave publike, brezave rrugoré dhe aférsive t€ shkollave.

Identifikimi dhe ndérhyrja né deponi ilegale né territorin € komunés.

Menaxhimi i mbeturinave

Zgjerimi i rrjetit t& shérbimit pér grumbullimin e mbeturinave né bashképunim me KRM
“Pastrimi”.

Hartimi i Raportit Vjetor pér Mbeturina dhe konkurrimi pér gmimin “Mjedis i Pastér”.
Regjistrimi i deponive ilegale n€ sistemin KEPA.

Blerja e 296 kontejnertve plastiké pér pérmirésim t€ shérbimeve.

3. Projektet kapitale dhe mirémbajtja infrastrukturore
Pérfshijné:
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Rregullimi i varrezave né disa lokalitete (né proces prokurimi).

Rehabilitimi i rrugéve té démtuara me kontraté kornizé (Drenas, Komoran, etj.).
Vend ndalje pér autobusé — 8 lokacione t€ reja.

Zgjerimi i kamerave té siguris¢, pérfshiré pérgatitje pér kontraté (€ re pas démtimit nga
operatorét ekonomiké.

Ndrigimi publik — né proceduré pas déshtimit t& par€ t& prokurimit.

Shenjézimi vertikal dhe horizontal i rrugéve, pérfshiré zonat shkollore.
Mirémbajtja dimérore dhe verore ¢ rrugéve.

Mirémbajtja e kanalizimeve dhe rrugéve té kategorisé IV me zhavorr.
Hapésirat gjelbéruese — kositje, krasitje, pastrim.

Menaxhimi i deponisé inerte né Llapushnik — kontraté né zbatim.

Intervenimet emergjente, mirémbajtja e trotuareve dhe parkingjeve.
Trajtimi i qenve endacaké — né partneritet me fondacionin StrayCoCo (Zvicér).
Shérbimet e varrimit — bashképunim me Bashkésing Islame.

Eficienca e energjisé — renovimi i banesave sociale né bashképunim me FKEE.



4, Subvencione dhe transfere

Subvencionim pér familjet qé kané pésuar déme nga zjarret.

5. Kérkesat dhe trajtimi administrativ

Pranuar gjithsej: 265 kérkesa, prej (& cilave:

o 200 t& aprovuara
10 & refuzuara
1 e anuluar
2 té hedhura poshté
| e proceduar

o 51 né proces
Lénda pérfshin kérkesa pér kanalizime, shenjézim rrugésh, ndrigim publik, deponi, varreza, et].
Pagesat pér shérbime komunale jané proceduar, megjithaté éshté identifikuar mungesé buxheti
pér shkak t& ndérhyrjes nga Thesari. Kérkohet planifikim pér bartje gjaté rishikimit t€ buxhetit
né gershor/korrik.
Hartimi i dokumenteve pér vlerésimin e rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
pér Komunén e Drenasit.

o ¢ O O

6. Njésia Profesionale e Zjarrfikésve dhe Shpétimit

Trajtuar gjithsej: 106 raste, prej tyre:
o 91 raste zjarri
o 5 shérbime & tjera
o 6 intervenime teknike
o 4 aksidente trafiku

7. Takime zyrtare dhe bashk&punime

Takimet e rregullta me Administratoret, KKSB dhe KLSP.

Me GIZ dhe AMMK pér raportimin dhe performancén e mbeturinave.

Me Asociacionin e Komunave & Kosovés dhe Agjenciné pér Menaxhimin e Emergjencave.
Me KEDS pér mirémbajtje t€ rrjetit.

Me administratorét lokalé pér menaxhimin e mbeturinave dhe shérbimet publike.

Né kéte periudhg gjashtémujore, DShPE ka déshmuar pérkushtim dhe angazhim n€ ofrimin e
shérbimeve publike cilésore dhe reagim té shpejté né raste emergjente. Né vazhdimési po punchet pér
pérmirésimin e infrastrukturés, mirémbajtjen e mjedisit dhe ngritjen e cilésis€ s€ jetés pér qytetarét e
komunés sé Drenasit.

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

Raporti i punés pér periudhén Janar-Qershor, 2025

Alktivitetet Arritjet/progresi/pérformanca kyce e vitit 2025 Drejtoria pér Kulturé, Rini
kryesore né | dhe Sport
Gjashtémujorin

e paré Janar-
Qershor 2025
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Alitivitetet
Lkulturore

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit ka realizear né térési plan-
programin e vet t& punés né periudhén Janar- Qershor

- Plani dhe programi i pungs p&r vitin 2025,

- Pérgatitja e raportit vjetor 6 DKRS pér vitin-2024,
- Raporti gjasht® mujor pér vitin 2025,

- IK#rkesat fillestare buxhetore,

Aktivitete né sektorét e DKRS-sé

- Takim individual mé punétorét ¢ DIKRS-s&,
- Vlerésimi i punétoreve pér vitin 2024,
- Manifestimi p#r 17 shkurtin Ditén e Pavarésisé sé Republikés s& Kosovés,
filloi duke béré homazhe tek t& gjitha varrezat e déshmoréve dhe martiréve
n& komunén ¢ Drenasit.
- Punétori dy ditore "Raportimin ¢ t& Dhenave né Sistemin e Menaxhimit t&
Performancés
- Takim pune me grupin punues pér realizimin e Planit t& Strategjisé
Komunale,
- Bshts shénuar aktiviteti kulturor i Sofrés Poetike ,, Ymer Elshani” 2025, ng
bashképunim me Karvanin e Shkrimtaréve ,, Agim Deva’
- Orginizimi i Akademive Pérkujtimore, dhe mbledhjeve Komemoratwe
- Dérgatitje e kérkesave fillestare pér Buxhet t8 DKRS-s, 2026,2027,2028.
- Me rastin e shénimit t& 26 Vjetorit t& Dités sé Clirimit, qyteti yn& u dekorua me
flamyj dhe Bilborda, mé daté 12.06.2025, ndérsa mé 13 .06.2025 u mbajt Seancé
Solemne e Kuvendit Komuna! pér t& vazhduar me homazhe né, Komplekset
Memorial si dhe homazhe tek t& gjitha vendvarrezat e déshmoréve n& komunén
toné.
- Hapja e Ekspozités nga z. Agim Bujupi né holin e Salles s& Kulturés pér nder t&
14 Qershorit Dités s& Clirimit t& Drenasit si dhe Shfagja e Dokumentarit “Fatosi
i Péllumbave t& Liris&” kushtuar jetés dhe veprés s¢ Heroit 18 Kosovés Fatos
Sherif Krasnigqi.

Zyrtarja Administrative
Puné Administrative t& Pérgjithshme né kuadér 1€ DKRS-sé

» Mbaijtja e protokollit t& brendshsm pér Drejtoring dhe t& gjithe sektorét
pérkatés né kuadér & DKRS-sé (kulturg, rini, sport).

e Pranimi dhe administrimi i faturave dhe kérkesave t8 ndryshme g8 i
drejtohen DKRS-s&.

e Dérpunimi dhe administrimi i l&ndéve t& DKRS-s&¢ né sistemin e
Intranetit 242,

» Pérgatitia dhe dorézimi i kérkesave pér nevoja t& ndryshme t& DKRS-s€,
duke p&rfshiré edhe procedurat pér pagesé.
Skanimi dhe arkivimi i dokumenteve & léndéve zyrtare t& DKRS-s&,

+ Pérgatitja e raporteve pér nevojat ¢ Drejtorisé dhe pércjellja e léndéve
pér pagest tek Drejtoria pér Financa.

»  Pjestmarrése né punétoring 3 ditore né Brezovict, per planifikimin e
buxhetit dhe uebfages s& re komunale

Detyra dhe Projekte Shiesé t&€ Kryera
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Pérgatitja dhe menaxhimi i t& dhénave né format Excel pér t€ gjitha OJQ-
té kulturore, sportive dhe rinore — pérfshiré ndértimin e databazés
pérkatése.

Hartimi i raporteve té komisionit pér pranimin e mallrave t¢é furnizuara
pér DKRS.

Menaxhimi i kontratés “Furnizim me Buqgeta Lulesh t& Freskéta pér
Homazhe”, pérfshiré: Plotésimi i procedurave pérmes sistemit E-
prokurim, Hartimi i planit t& menaxhimit t€ kontratés, Pérgatitja e
léndéve pér pagesé dhe pércjellja né Drejtoriné pér Financa.

Menaxhimi i kontratés “Furnizim me Invertor — Lot | dhe Lot 17,
Menaxhimi i kontratés “Furnizim me hamburger dhe pije”.

Menaxhimi i kontratés “Mirémbajtja dhe pastrimi i Objektit t& Komunés.
Pjesémarrje né Projektin e UNDP-s¢, Hartézimi i institucioneve
kulturore né Komunén e Drenasit - Faza 2;

Kam béré pérgatitjen e paramasave t€ Projekteve pér nevojat e DKRS-
S€;
Pjesémarrje n& komisionet pér furnizim me letér.

Mbéshtetje administrative pér organizimin e aktiviteteve & ndryshme
nga DKRS, pérfshiré:

17 Shkurti 2025 Dita e Pavarésisé sé Kosovés.

14 prill 2025 Koncertin e organizuar nga Komuna e Drenasit né
bashképunim me SHFMU *“Halil Bajraktari” dhe “Ali Gashi”, me
titullin: “Pér Fémijét e réné pér LIRII™.

1 Maj. Eventi kulturor “Sofra Poetike Ymer Elshani” — 2025,
Aktivitetet pér nderé té 1 Qershorit — Dita Ndérkombétare e Fémijéve
Koncert Humanitar.

Aktivitetet pér nder t€ Dités sé Clirimit t&€ Drenasit 14 Qershor 2025

Operatori Teknik

Aktivitetet dhe angazhimet e realizuara nga Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport (DKRS) né periudhén janar—qgershor 2025, né mbéshtetjen
teknike dhe organizimin e ngjarjeve kulturore, sportive dhe edukative né
Komunén e Drenasit.

Aktivitetet e Realizuara

Ngjarje Kulturore- Pércjellje teknike me pajisje t& zérimit né ngjarje (&
réndésishme si:

Sofra Poetike “Ymer Elshani” 2025

Koneerti pér fémijét e réné pér liri

- Koncerti Humanitar pér Ditén Ndérkombétare t€ Fémijéve

Shfaqgja e filmit dokumentar “Fatosi i Péllumbave t& Lirisg”
Pjesémarrje né Panairin Ndérkombétar té Turizmit "Kosova 2025".
Aktivitete Sportive-Mbéshtetje teknike né:

Turnire futsalli e volejbolli pér SHFMU dhe SHML

Krosi Pranveror Komunal 2025

Turniri Memorial “Rexhep Rexhepi”

Aktivitete Edukative- Mbéshtetje pér aktivitetet e Dités sé Shkollés dhe
Festés s& Abetares né shkolla si:

SHFMU *“Hasan Prishtina”, “Rasim Kigina”, “Arif Shala”, “Gani Syla”,
etj.

Mbéshtetje teknike né:

Seancat solemne pér 17 Shkurtin dhe Ditén e Clirimit

Akademia pérkujtimore pér déshmorin Milazim Kiqina
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Arkivi

Mbledhje komemorative pér Dr. Jakup Dobranja dhe Komandant
ZejnuHah Prokshi

Menaxhim Teknik

Rreguflim dhe mirémbajtje e pérditshme e pajisjeve t& z&rimit dhe
videoprojektorgve,

Pastrim dhe pérgatitie e sallés s& Kultarés pér aktivitetet pérkatése.
Huazim i pajisjeve pér aktivitete n& shiolla dhe organizata t& ndryshme.
Rregullimi dhe mirémbajtja e skenés dhe infrastrukturés teknike.

N& gjashtémujorin e parg jané kryer kéto shérbime:

35 Léndé t8 pranuara pérmes Intranetit jang pérpunuar dhe jané
bashkangjitur 1éndét pércjellése;
35 Kérkesa jané pranuar nga palgt;
3 Certifikata shkollore jané 18shuar pér palé;
32 Njoftime jané pérgatitur pér palé;
20 Ditars me regjistra t& nxénésve t€ klasave & teta jang evidentuar ng
Kompjuter;

10 Kuti me 1&ndé arkivore t& p&rpunuar ne fondet arkivore;

Skanimin e léndéve t& Fondit nr, 9 Raporte 1€ punés sé& shkollave pér
periudhén e v. 1981/82

Skanimin ¢ léndéve & Fondit nr. 23 Raporte t& punés sé shkollés, ditaré
18 shkollés pér periudhén e v. 1957 — 1960
Gjaté késaj jave jané pérpunuar, rregullvar, skanuar léndét ¢ Késhillit
komunal Financiar pér Arsimin Shqip: Raporte statistikore, plane analiza
etj., vitet 1992-1997;

Sipas vendimit me nr: 01-Nr020/04-8866 t& dt. 06/03/2025 Pér
shqyrtimin dhe vlergsimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve
pérmes thirrjes publike nga DKRS pér vitin 2025., kemi béré vlerésimin
e aplikacioneve t& pranuara nga DKRS t&§ cildt kané aplikuar pér
subvencione pérgatitjen e listave pér shpallje;

Pérgatitjen e materialeve (Broshurave, Banerave) pér pjesémargjen e
Komunés sé Drenasit n& Panairin e Turizmit n& Prishting me t& gjitha
komunat e Kosovés

Pérgatitien e t& dhénave ng tri fushat e Trashégimisé Kulturore -
Arkitekturale, Arkeologjike dhe Natyrore pér plotésimin e Draft
dokumentit t& pranuar nga Koordinatori i grupit pér plotésim t& Draftit:
“Ylerésimi i rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera pér
komunén e Drenasit”.

Plotésimin e shérbimeve nga Arkivi dhe shérbimeve nga DKRS pér vitin
2024-2025 pér lehtésimin ¢ barrés Administrative;

Pérgatitjen e Sallés sé Kulturés s& bashku me stafin e DKRS-sé& pér
mbajtjen ¢ aktivitetit shfaqjen e dokumentarit me rastin e 14 Qershorit
Dité s Clirimit t& Drenasit ;

Pérgatitien e sheshit sé bashku me stafin ¢ DKRS-sé pér mbajtjen ¢
aktivitetit zbulimin e shtatores s&¢ Déshmorit 1€ UCK-s& AsHan Fazliu,
pritjen e mysafiréve me rastin e 14 Qershorit Dité sé Clirimit t& Drenasit
Plotésimin e t& dhénave s& bashku me drejtoreshén e Administratés
Formularin pér aplikim pér shprehjen e interesit p&r pjesémarcje né
Programin Rajonal pér Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor 3
(ReLOaD3J)
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Puné (jera shtesé jashté Arkivit:

Pérgatitien ¢ materialeve né njé raport té pérgjithshdm pér aktivitetet ¢
realizuara pér vitin 2024, bashkéngjitjen e fotove pér t& gjitha aktivitetet
e realizuara veg e veg, protokollimin e raportit dhe pérgatitjen pér
ngritien e kétij raporti ng sistemin SEMPK té Pérformancé t& ngritura né
Maj té vitit 2025; ’

Pérgatitjen e materialeve dhe plotésimin ¢ e Formularit t& Raporii pér
pérmbushjen e obligimeve t& komunave nga Agjenda Evropiane Janar-
Qershor 2025

Gjats késaj jave kemi pérgatitur materialet me t€ dhénat pér pérkrahjen e
OJQ-ve dhe ndértimin ¢ Infrastrukturés Terreneve Sportive pér DKRS-
né pér Institutin GAP;

Pérgatitien ¢ sallés s& Kulturés pér mbajtjen e koncertit Humanitar né
ndert té fémijéve me Nevoja t8 Veganta,

Pranimin e vendimeve nga Zyra e Prokurimit pér viergsimin e Ofertave
pér projektet : “Furnizim me topa dhe Rekuizita Sportive”

»Rregultimi { trotwarit dhe ndricimit Publik Drenas, Komoran,
Axrliat, Térstenik, Dobroshec dhe Baicé — Projekt dy vjecar”;
Pérgatitien e materialeve (Mirénjohjeve) Libraring Likoshani pér
Déshmorét ¢ komungs s& Drenasit me rastin e 14 Qershorit Dités sé
Clirimit t€ Drenasit;

Pérgatitien e Sallés s& Kulturés sé bashku me stafin ¢ DKRS-s& pér
mbajtjen e aktivitetit shfagjen e dokumentarit me rastin e 14 Qershorit
Dité s& Clirimit t€ Drenasit;

Bibliotekat; Drenas, Térstenik, Komaran, Arllat pér muajt; Janar-Qershor, 2025

Muaj- Nr. ii{Nr. i|Ekzmpté | Titj | Libra t& | Nr. il Lexues | Gjithsej
Janar ekzemp | titujve | ri. térinj | lexvar | lexuesve |t&1i lexues
2025

Drenas 10915 4461 / / 26 23 / 23
Térstenik | 6289 1844 / / 16 28 4 28
Komaran | 5887 3074 / / 31 28 3 28
Arllat 5168 961 / / 103 100 1 100
Muaj- Nr Nri | Bkzmp | Tinjie | Lira @ |Nr 1] Lexus | Gjithse]
Shkurt 2025 | ekzemp | titujve | €1 rinj lexuar lexusve | t&ri lexues
Drenas 10915 | 4461 |/ / 23 19 10 23
Térstenik 6289 1844 |/ / 22 37 8 37
Komaran 6869 3656 |/ / 28 23 2 23
Arllat 5168 961 / / 96 96 / 96
Muaj-Mars | Nr Nri Ekzmp | Tityj t& | Libra €} Nr i| Lexus | Gjithse
2025 ekzemp | titujve | t&ri ting lexuar lexusve | téri lexues
Drenas 10915 | 4461 |/ / 12 g 2 12
Térstenik 6289 1844 |/ { 20 35 5 35
Komaran 6869 3656 |/ f 24 21 1 21
Arllat 5805 1255 | 637 294 90 90 / 50
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Muaj-Prill | Nr Nri Ekzmp | Tituj t& | Libra t€ | Nr Lexus | Gjithsej
2025 ekzemp | titujve | t€ ri rinj lexuar lexusve | téri lexues
Drenas Pushim |/ / / / / / /
Térstenik 6289 1844 |/ / 27 44 7 44
Komaran 6869 3656 |/ / 22 18 3 18
Arllat 5805 1258 |/ / 78 78 / 78
Muaj- Nr Nr i Ekzmp | Tituj té | Libra t& | Nr Lexus | Gjithsej
MAJ ekzemp | titujve | t€ ri rinj lexuar lexusve | téri lexues
2025

Drenas 10915 | 4461 |/ / 17 11 12 17
Térstenik | 6288 1844 |/ / 26 42 2 42
Komaran | 6869 3656 |/ / 28 24 5 24
Arllat 5805 1255 |/ / 88 88 / 88
Rinia
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Me daté 06.01.2025 kam pranuar vendimin nga kryetari i komunés Ud Udhéheqés i Sektorit
pér Kulturé Rini dhe Sport.

Gjithashtu kam kryer edhe detyrat e zyrtarit t€ rinisé.

Punét administrative zyrtare né zyré t€ DKRS-sé,

Raportet e punétoréve né DKRS.

Kam pérgatit planin Cash té zotimeve dhe shpenzimeve té Investimeve Kapitale pér Drejtoring
e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Gjithashtu kam pranuar kérkesa t& ndryshme né DKRS.

Raportimi dhe vlerésimi t& Strategjisé s¢ Zhvillimit Ekonomik 2020-2024.

Kérkesa té ndryshme né DKRS,

Takim me Anétarét e Komisionit pér Strategjing e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2024.

Punét administrative zyrtare né zyré t& DKRS-sé.

Kemi mbajt takim me shefat e Drejtorive qéllimi i takimit ishte pér ti vler€suar punétorét.
Takimi pérfundimtar pér zhvillimin e strategjisé té zhvillimit ekonomik se si jané pérfunduar
projektet pér vitin 2024.

Kam dal né teren ku kam vizituar fushat sportive né Dobroshec, Térstenik -II-, Llapushnik pér
té paré gjendjen si dhe pér ti béré disa foto ku nevoiten pér performancg.

Gjithashtu kam vizituar bibliotekat né Komoran, Orllat, Térstenik dhe Drenas pér t& part
gjéndjen e tyre dhe gjithashtu kam vizituar punétorét.

Vendim pér formimin e Grupit punues pér bashképunim me organizatén Helvats, projekti
DEMOS pér organizimin dhe planifikimin e dégjimeve buxhetore komunale pér vitin 2026.
Trajnim fuqizimi i t& rinjve: Kuptimi i kornizés sé re ligjore™, i cili €shté mbajtur m& 13 maj
2025, ora 09:30, né Hotel Palace, Mitrovicé e Jugut, nga Komuna e Drenasit.

Fshté hartuar Plani i Punés pér vitin 2025;

Mbledhja e raporteve té punétoréve né tri objekte sportive;,

Pérgatitja e raporteve pér objektet sportive pér DKRS-né ;

Mbajtja e garave né pjesén finale, fituesit e grupeve né Palestrén sportive ,,Hysni Jetullahu’” né
lojén e Futsallit pér SHFMU dhe SHML..

Garat jané zhvilluar né grupe dhe né pjesén finale, fituesit e grupeve n& Palestren sportive
., Hysni Jetullahu’’té né lojén e Volejbollit p§r SHFMU dhe SHML (V&D).



Garat jané zhvilluar né grupe dhe né pjesén finale, fituesit ¢ grupeve né Palestrén sportive
,.Hysni Jetullahu’* n& lojén e Hendbollit pér SHFMU dhe SHML (V&D).
Gjithsej né kéto gara nga SHFMU-& pér kategorin e vajzave dhe djemve kané marr& pjesé 30
SHFMU, dhe 2(dy) SHVIL.
Kam Organizuar gara né sporte t& ndryshme, si dhe turnire memoriale pér nder t& déshmoréve
né kuadér té Drejtorisé, pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Palestra e Sportit “Hysni Jetullahu” — Drenas

Raporti i gjashté mujorit t& paré, Janar-Qershor, 2025

Nr | Muaji Nr. [ Nr.i Pjesémarrésve (lojtaré t€ | Nr. Lojé
stérvitjeve Oré | ekipeve, staf ) shikuesve kampionale
1. | Janar 4 8 78 0
2. | Shkurt 39 93 | 797 495
3. | Mars 44 989 793 16
129
4. | Prill 40 890 1355 8
132
5. | Maj 35 98 | 911 3111 14
6. | Qershor | 43 85 588 2598 1
Gjithsej | 205 545 | 4253 8352 45
Stadiumi Sintetik — Drenas
Raporti i gjashté mujorit t& paré, Janar-Qershor, 2025
Nr. | Muaj Stérvitjet | Oré | Nr. i Lojtaréve | Nr. i shikuesve Ndeshje Kampionale
1. | Janar 68 138 | 1441 218 3
2. | Shkurt 108 196 | 2788 536 21
3. | Mars 112 191 | 2790 540 15
4. | Prill 145 260 [3832 1214 23
5. | Maj 118 256 [3819 1236 19
6. | Qershor | 89 173 | 2944 511 2
Gjithsej | 640 1214 ({17614 4255 83
Stadiumi i Futbollit ,, Rexhep Rexhepi >’ Drenas
Raporti i gjasht& mujorit t& paré, Janar-Qershor, 2025
Nr. | Muaji Nr.i Oré Nr.i Pjesémarrésve | Nr.ishikuesve | Lojé
Stérvitjeve (lojtaré t& ekipeve, staf’) kampionale
1. | Janar | 2 26 T
2. | Shkurt 11 26 322 329
3. | Mars 17 40 472 776
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4. | Prill 25 6l 910 1810 4

5. | Maj ]| 49 960 3925 4
Qershor | 0 0 0 0 0
Gjithsej | 75 178 2690 6847 12

Pérmbledhja e aktiviteteve né objektet sportive pér gjashté mujorin Janar- Shkurt,2025

Muaj Janar | Stérvitje | Org Numri Shikues Lojé Kampionale
Qershor,2023 lojtaréve

Stadiumi Sintetik 640 1214 17614 4255 83

Palestra Sportive 205 545 4253 8352 45

Stadiumi »Rexhep | 75 178 2690 6847 12

Rexhepi”’

GJithésejt 920 1937 24557 19454 140

Objektivé e DKRS-sé mbetet realizimi i planit né pérpikéri pér gjashté mujorin e dyté - 2025

Drejtoria Komunale pér Arsim

Raport i punés pér periudhén janar —qershor viti 2025

Né kuadér té obligimeve ligjore dhe pérshkrimit t&¢ punéve qé ka Drejtoria Komunale pér Arsim e

Komunés sé Drenasit, mé poshté e gjeni Raportin e Punés s€ Drejtorisé Komunale pér Arsim té

Komunés sé Drenasit p&r periudhén janar-qershor viti 2025,

Raporti &shté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve, me afate kohore, t& cil;at jané

realizuar dhe disa prej tyre qé jané né proces.

Raporti i punés i Drejtorisé Komunale pér Arsim pér vitin 2025

b Altiviteti Afati
rendor |
i i|DKA-ja do t&|2025
hém | fokusohet né
. | gjitheperfshirje g8
e - | ¢do nxénési pa asnjé
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Orientimi
karrieré
Organizimi

ngjarjeve "Ditét e

Janar
Dhjetor
2025

Janar
Dhjetor
2025

Mbaijtja e pre;jctlkés

profesionale  pér
secilin profil

Janar
Dhjetor
2025

K

Janar
Dhjetor
2025

Janar
Dhjetor
2025




Shkurt-
Neéntor 2025

| Pérgatitja
projekteve
prioriteteve
mjetet kapitale;

Janar -
dhjetor/2025

100,000.00

80,000.00

58




Krijimi kabineteve NE proces
dhe klasave pér
mésim me njé
ndérrim  SHFMU
"Halil  Bajraktari,
Drenas Fazli DKA-
Grajgevei, Sankoc, Prokurimi-
Jusuf Gérvalla Shkollat
Negroc, Shoté
Galica Abri, Fehmi
&lslam Kastrati
Nekove, Abedin
Bujupi Arllat 128,018.00
Ndértimi i aneksit té ~ DKA- N& proces
shkollés "Arif Shala" Prokurimi-
dhe "Naim Frashri" 160,000.00 Shkollat
Drejtoria pér Infrastrukturé Publike
Raporti i punés Janar — Qershor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Puna me palé té ndryshme
Pranimi i [éndéve (kérkesave) t&€ ndryshme
Informimi i | R&a palét 304
% Neg proces 109
paléve
L. Aprovuate 1og Janar - | Drejtoria pér
Refuzura s Qershor | Infrastrukturg
Anuluar 1 Sl
Pélgime infrastrukturore 11
Refuzim te pélgimeve
infrastrukturore 3
Rregullimi trotuareve dhe ndrigimit publik
Drenas, Komoran, Arllat, Terstenik,
Dobroshec dhe Baic L=6,198m’ ndrigim
publik.
Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit "Fehmi e
Xheva Lladrovei" Drenas ;
-11- Zhyillimi i | Ndértimi i kolektoréve pér Grumbullimin e Drejtoria  pér
ifrastrukturés | ujerave té Zeza né Drenas 300m’ Janar - | Infrastrukturé
Lokale Ndértimi i kapacitetit t& ujésjellésit né | Qershor | Lokale

Drenas; kygje individuale ne fshatin
Shtuticé 24, né fshatin Polluzhé 31, né
fshatin Vérboc 194, né fshatin Térstenik
309, né fshatin Gllanasellé 3, né fshatin
Likoshan 114, ngé fshatin Dobroshec 283,
né fshatin Komoran 64, né Drenas 1 dhe
gypi me gjatési [= 6,450.0m’.

Ndértimi 1 parkut dhe shtigieve pér
k&mbésor, ¢iklisté, né parkun e Kamenicés
Drenas ne gjatési [=3,000.m
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Asfaltimi i rrugéve dhe kubézim né Drenas
LILIII dhe IV; Asfaltimi i parkingut tek
Qendra Tregtare
Asfaltimi [ rrugéve né Komoran LILIII dhe
IV [=400m’- Faza e paré e punimeve
Ndértimi 1 rrugéve fushore ne Gllanasellé-
Gllobar faza e pare e punimeve L=1,450m’
Ndértimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i
rijetit t€ kanalizimeve ne Drenas I=
1648m’
Zgjerimi 1 rrugés Ilaz Kodra né Vérboc
né gjatési L= 2450m’ pérfundim i
punimeve investim nga MMPHI

-111-

Menaxhimi i
projekteve

Né t& cilin jang pérfshiré zyrtaret e
drejtorisé sé infrastrukturés i cili si proces
ka planifikimin, organizimin, drejtimin si
dhe kontrollin.

Ky proces ¢€shté i réndésishém pér
pérmirésimin e cilésis€é sé jetés sé
qytetaréve pérmes zhvillimi 18
qéndrueshém t& infrastrukturés.

Janar -
Qershor

Drejtoria  pér
Infrastrukturé
Lokale

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale gjaté gjashté mujorit vitit 2025 ka punuar me dy sektorg;

sektori i shéndetésisé dhe sektori i miréqenies sociale

Ng Drejtoringé pér Shéndetési jané paraqitur shumé kérkesa pér shérim rehabilitim, subvencionimin e

lehonave, kérkesa pér banim, renovim, ndértim dhe kérkesa té tjera.

Pér shérim rehabilitim jané ndihmuar deri tani 85 raste, ndérsa pér subvencionimin e nénave lehona dhe

t& porsalindurit e tyre jang subvencionuar 204 raste (janar-maj) dhe po ashtu éshté subevncionuar OJQ

Handikos Drenas.

Né Kujdesin Parésoré Shéndetésoré (janar-maj) jané 73528 vizita dhe 176562 shérbime shéndetésore

Marréveshje Bashkéfinancimi pér rregullimin e ndértesave shume banesore Blloku I dhe I me FKEE

(n& proces)

Marréveshje Bashkéfinancimi me MMPH pér Banim Adekuat (n€ aplikim né MMPH)

Sa i pérket projekteve t& cilat jané realizuar gjaté 6 mujorit t& vitit 2024 jang:
Rrethoja ng AMF dhe QMF faza e dyté

Furnizim me baréra dhe material shpenzues mjekésoré
Furnizim me oksigjen

Furnizim me material stomatologjik

Furnizim me artikuj (veglari) pér KPSH

Pastrimi I autoambulancave dhe veturave zyrtare (ne proces)
Vlerésimi i riskut pér siguri né puné

Pajisje Stomatologjike
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Mirémbajtja e aparaturave laboratorike

Furnizim me Material Stomatologjik

Mirémbajtja Higjienike e objekteve shéndetésore (mirémbajtés)

Furnizim me rafte pér barnatore

Dezinfektim, Deratizimi dhe Dezinsektim

Ventilimi i RTG né QMF Komoran

Furnizim me dokumente shéndetésore

Elaborat pér projektin Shtépia ¢ Komunitetit pér PAK (proces)

Ndértimi i QENDRES KRYESORE TE MIEKESISE FAMILJIARE Drenas (proces)

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Raport i shkurtér i punés gjaté gjashtémujorit (& paré t& vitit 2025 (Janar — Qershor 2025)

Pérmbledhje e pérgjithéshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés né drejtori :
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Regjistrimi i bizneseve fillestare (t€ gjitha bizneset individuale B.I shogérité aksionare,
ortakéri epérgjithshme, ortakéri e kufizuar, shogéria e huaj tregtare, ndérmarrjet shogérore dhe
kooperativat bujqésore; 131 biznese prej tyre 36 BI dhe 95 SHPK;

Regjistrimi i ndryshimeve né biznes;98 ndryshime prej tyre 44 BI dhe 54 SHPK;

Shuarje t& bizneseve, 25 shuarje prej tyre 24 BI dhe 1 SHPK;

Sipas listés s¢ dérguar nga ARBK-ja pér bizneset pasive t& Komunés sé Drenasit éshté béré
verifikimi né programin ¢ E- taksés t& gjitha bizneseve pasive (2,136 biznese pasive);
Ripértrirje té bizneseve: 17,

Duplikat t& bizneseve: 6;

Informata shtesé pér biznese: 152;

Vértetim q& nuk ka biznes t& regjistruar 62;

Vértetim qé ka biznes € regjistruar 1;

Konsulenca me palét/bizneset;

Sipas listés sé dérguar nga ARBK-ja pér bizneset e shuara té Komunés sé Drenasit éshté béré
veritikimi né programin e E- taksés t& gjitha bizneseve t& shuara (1,004 biznese & shuara);
Jang shqyrtuar afér 200 kérkesave t& deklarimeve me zero;

Inkasimi i taksés komunale pér biznese (pagesat) janar-prill 2025: 33,335.00 €;

Kemi dérguar inicimin e procedurés pér avancim té programit E-Taksa Drenas né Zyrén e
Prokurimit, jemi n& pritje t& pérzgjedhjés sé operatorit, ngase programi E Taksa Drenas &shté
jashté funksionit (nuk ka gasje);

Shqyrtimi i léndéve: kérkesave, ankesave dhe t& ngjajéshme;

Puné dhe angazhime tjera né komisione;

Takime pune me Ministrit e linjes, martja pjesé né mbledhje, punétori dhe konferenca;
Hartimi i broshurés me potencialet t& zonave turistike t¢ Komunés sé Drenasit;

Realizimi i Projektit “Panairi Ndérkombétar t& Turizmit 2025” (dy ditorg);

Nénshkrimi i marrveshjes mirékuptimi né mes t&¢ Komunés s& Drenasit dhe organizatés sé
bashképunimit me organiziaten Kosova-Women 4 Women;

Publikimi i thirrjes nga MINT/KIESA pér pérkrahjen financiare t8 NMVM-ve pér certifikim t&
produkteve, me qgllim t& rritjes s& eksportit t& mallrave dhe shérbimeve.

Publikimi i thirrjes nga MINT/KIESA pér grante pér subvencionimin e ndérmarrjeve mikro, t&
vogla dhe t¢ mesme (NMVM) pér blerjen e makinerive t& avancuara prodhuese pérpunuese;
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, ka njoftuar t€ gjitha subjektet banesore (barnatoret), s¢ DZHE
ka hartuar orarin pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés pér ditét e punés, té dielave dhe
festave zyrtare, pér subjektet afariste q€ jané furnizues t& pérditshém pér qytetarét me
medikamente mjekésoré;

Planifikimi i punéve pér gjashtémujorin e dyté 2025 nga DZHE
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9.
10.
11.

Regjistrimi i bizneseve fillestare (t& gjitha bizneset individuale B.1 shoqérité aksionare,
ortakéri epérgjithshme, ortakéri e kufizuar, shoqéria e huaj tregtare, ndérmarrjet
shogérore dhe kooperativat bujqésore;
Regjistrimi i ndryshimeve né biznes;

Shuarje te bizneseve;

Inkasimi i taksés komunale pér biznese;
Vazhdimi i procedurés sé prokurimit lidhur me projektin programi i taksés komunale E-

Taksa;

Shpérndarja e faturave tek bizneset pér obligimet q€ kané pér taksen n& biznes;
Thirrja pér biznese pér subvencionimin sipas kategorisé start-up dhe biznese;
Identifikimi i potencialeve turistike;

Mundésia e bashképunimit me donator t&€ mundshém;
Takime me Ministrit e linjés;

Publikimi i thirrjeve nga ministrit né web fagen e komunés;

12. Lansimi i sesioneve informuse per grantet nga ministrit dhe donatorét.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Raporti i punés Janar —Qershor 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Ndarje e parcelave gjithse;jté 01.01.2025 Sektori i
Ndarje Parcelave, | 105 deri Gjeodezisé
Bashkim 18.06.2025
parcelave, 2.Bashkim i parcelave gjithsejté 01.01.2025 Sektori i
-I- Modifikim i 45 deri Gjeodezisé
Gjeodezi | atributeve te 18.06.2025
parcelave, 3.Regjistrim i objekteve 01.01.2025 Sektori i
Regjistrim gjithsejté 83 deri Gjeodezisé
objekteve, Kopje 18.06.2025
plani dhe vektor- | 4, Modifikim i atributeve t& 01.01.2025 Sektori i
koordinata te parcelés gjithsej 49 deri Gjeodezisé
parcelave 18.06.2025
5.Krijimi i kopjes zyrtare (& 01.01.2025 Sektori i
planit 645 deri Gjeodezisé
18.06.2025
6.Koordinata, vektor parcelave 01.01.2025 Sektori i
gjithsejte 131 deri Gjeodezisé
18.06.2025
1. Bartja e posedimit - Blerje 01.01.2025 Sektori i
gjithésejté 139 deri Kadastrit
18.06.2025
2. Bartja e posedimit — Dhurim 01.01.2025 Sektori i
gjithésejté 223 deri Kadastrit
18.06.2025
3.Bartje e posedimit-kembim 01.01.2025 Sektori i
Bartje e pronave: | gjithésejté 2 deri Kadastrit
Blerje, Dhurim, 18.06.2025
Kémbim, 4 Bartje e posedimit-trashégimi 01.01.2025 Sektori i
Trashegimi, gjithsejté 80 deri Kadastrit
18.06.2025
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Fshirja e 01.01.2025 Sektori i
ngarkesave 5.Bashkimi i personave té njéjté deri Kadastrit
-11- tatimore, me ID t& ndryshme gjithsejté 23 18.06.2025
Kadastér | Regjisitrimi i 6.Fshirja e ngarkesés tatimore 01.01.2025 Sektori i
girambajtjesg, sipas vendimit t&€ ATK gjithsejté deri Kadastrit
Regjistrimi | 18.06.2025
dhe fshirja e 01.01.2025 Sektori i
Hipotekave, 7.Regjistrimi i hipotekave deri Kadastrit
nxjerrja e gjithsejté 26 18.06.2025
certifikatés t& 8. Regjistrimi i qiramarrjes 01.01.2025 Sektori i
pronés etj. gjithsejté 2 deri Kadastrit
18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
9.Fshirja e hipotekés pas deri Kadastrit
skadimit t& afatit gjithsejté 23 18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
10. Modifikimi i té drejtave deri Kadastrit
gjithsejté 36 18.06.2025
11. Shérbimi i t& dhénave -
nxjerrja e Certifikatés gjithsejté Sektori i
956 01.01.2025 Kadastrit
12. Shérbimi i t& dhénave deri
Vértetim qé nuk posedon prong 18.06.2025
494
Sektori i
Né proces pér kémbimit t& Pronés
pronés private me proné
komunale kemi tri raste:
z, Kad Térstenik 1 rast 01.01.2025
z. Kad Qikatové e Re | rast dhe deri
z. Kad. Gllogoc 1 rast 18.06.2025
Sektori i
Lirim i pronés komunale [ rast 01.01.2025 Pronés
(objekt i démtuar) pér zgjerim té deri
-111- sheshit 18.06.2025
Prong 01.01.2025 Sektori i
Lirim i pronave komunale rrugé deri Pronés
publike 10 raste 18.06.2025
Heqje doré nga pronésia private 01.01.2025 Sektori i
pér dhurim t&€ komunés pa deri Pronés
kompensim tri raste; 18.06.2025
Z. kad. Sankoc 1 rast
Z. kad. Arllat 2 rast dhe njé rast
ng proces né z. Kad. Arllat PR
01.01.2025 Sektori i
deri Pronés
18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
deri Pronés
18:06.2025 .
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